
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BYTOVÝ DŮM KOLÍN
ELIŠKA POKORNÁ

 

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT
2024/25



STUDIE - BYTOVÝ DŮM KOLÍN
Bytový dům s obchodním parterem se nachází v centru Kolína, na rohové parcele, přímo sousedící s kolínským zámkem. Dům je navržen tak, aby ne-
zakrýval zámek při pohledu Zámeckou ulicí od Karlova náměstí. V domě se na čtyřech patrech nachází celkem patnáct bytů o velikosti 1+kk až 4+kk. 
Pro obyvatele domu je zajištěno parkování ve vlastním podzemním parkingu. Hlavní vstup do domu je ze dvora, na který je možné se dostat po scho-
dech umístěných mezi zámeckými branami. V parteru domu jsou navrženy univerzální komerční prostory a informační centrum.



14
 %

14
 %

 1PP



14
 %

14
 %

 1NP



14
 %

14
 %

 2NP



14
 %

14
 %

14
 %

14
 %

 5NP

 3+4NP



POHLED ULICE KOVÁŘSKÁ

POHLED OD ZÁMKU



POHLED BOČNÍ

PŘÍČNÝ ŘEZ

















 

 

 

 

 

 

 

 

 

BYTOVÝ DŮM KOLÍN 
 

Bakalářská práce 
Eliška Pokorná 

Vedoucí práce: 

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Michal Škrna 

 

Fakulta architektury ČVUT 

2024/25 

 

 

 

 



OBSAH 

A. PRŮVODNÍ LIST 

B. SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 

D. DOKUMENTACE OBJEKTU 

D.1.ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

D.1.1. Technická zpráva 

D.1.2.Skladby 

D.1.3. Výkresy 

D.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.2.1. Technická zpráva 

 D.2.2. Statické výpočty 

 D.2.3. Výkresy 

D.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

 D.3.1. Technická zpráva 

 D.3.2. Tabulky 

 D.3.3. Výkresy 

D.4. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 

 D.4.1.Technická zpráva 

 D.4.2. Výpočtové tabulky 

D.4.3. Výkresy 

D.5. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 D.5.1.Technická zpráva 

 D.5.2. Výkresy 

E. INTERIÉR 

 E.1. Technická zpráva 

 E.2. Výkresy 

 E.3. Vizualizace 

F. DOKLADOVÁ ČÁST 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. 
PRŮVODNÍ LIST 

Projekt:  BYTOVÝ DŮM KOLÍN 

Vypracovala:  ELIŠKA POKORNÁ 

Konzultant/ky:  Ing. ARCH. ONDŘEJ VÁPENÍK, Ing. MIROSLAV VOKÁČ, Ph.D., Ing. MARTA 

BLÁHOVÁ, Ing. ZUZANA VYORALOVÁ, Ph.D., Ing. LIBOR KUBINA, CSc. 

Vedoucí práce:  Doc. Ing. arch. IVAN PLICKA, CSc. 

Ing. arch. MICHAL ŠKRNA 
 

OBSAH 

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 A.1.1. Údaje o stavbě 

 A.1.2. Údaje o stavebníkovi 

 A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

 

A.3. ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ 

Název stavby:    Bytový dům Kolín 

Účel stavby:   Bytový dům s aktivním parterem 

Charakter stavby:  Novostavba, trvalá zástavba, obytné stavby 

Místo stavby:   Kolín, ulice Kovářská [668150] 

Katastrální území:  Kolín [668150] 

Parcelní číslo   184/1 

Předmět dokumentace: Bakalářská práce 

 

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

V rámci bakalářské práce není stavebník určen. 

 

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

Zpracovatel:   Eliška Pokorná 

Vedoucí práce:   doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Michal Škrna 

 

Konzultant architektonicko – stavebního řešení:    Ing. arch. Ondřej Vápeník  

Konzultant stavebně konstrukčního řešení:     Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.  

Konzultantka požárně bezpečnostního řešení:    Ing. Marta Bláhová  

Konzultantka technického zařízení budov:     Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.  

Konzultant zásad organizace výstavby:     doc. Ing. Libor Kubina  

Konzultant interiéru:       Ing. arch. Michal Škrna 

 

 

 

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

- Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Plicka-Škrna, ZS 24 

- Studijní materiály poskytnuté Fakultou architektury ČVUT 

- Platné normy, vyhlášky, předpisy 

- Digitální technická mapa 

- Údaje z katastru nemovitostí 

- Údaje z České geologické služby 

- Technické listy výrobců 

 

A.3. ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY 

SO 01 Hrubé terénní úpravy 

 SO 02 Přípojky technické infrastruktury 

SO 03 Bytový dům 

SO 04 Čisté terénní úpravy 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. 
SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Projekt:  BYTOVÝ DŮM KOLÍN 

Vypracovala:  ELIŠKA POKORNÁ 

Konzultant/ky:  Ing. ARCH. ONDŘEJ VÁPENÍK, Ing. MIROSLAV VOKÁČ, Ph.D., Ing. MARTA 

BLÁHOVÁ, Ing. ZUZANA VYORALOVÁ, Ph.D., Ing. LIBOR KUBINA, CSc. 

Vedoucí práce:  Doc. Ing. arch. IVAN PLICKA, CSc. 

Ing. arch. MICHAL ŠKRNA 
 

OBSAH 

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

 B.1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku 

 B.1.2. Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem 

 B.1.3. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 

 B.1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin 

B.1.5. Územní technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu 

B.1.6. Věcné a časové vazby stavby  

B.1.7. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí  

 

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

B.2.2. Kapacita stavby 

B.2.3. Podlažnost stavby 

B.2.4. Trvalá nebo dočasná stavba 

B.2.5. Urbanistické řešení 

B.2.6. Architektonické řešení 

B.2.7. Bezbariérové užívání stavby 

B.2.8. Bezpečnost při užívání stavby 

B.2.9. Základní technický popis stavby 

B.2.10. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

B.2.11. Zásady požárně bezpečnostního řešení 

B.2.12. Úspora energií a tepelná ochrana 

B.2.13. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

 

 



B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 
B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

B.6 POPIS VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA  

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY  

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

B.1.1. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU 

Bytový dům je navržen do centra Kolína na rohu ulic Kovářská a Zámecká. Výměra celé parcely je 
7655 m². Stavební pozemek se nachází v její jihovýchodní části, má přibližný tvar čtverce a 
výměru cca 1095 m². Jde o nevyužitou koncovou proluku, která přímo sousedí s Kolínským 
zámkem. V současnosti jsou na místě nevyužívané ječné sklepy. 

Terén je na hranici s Kovářskou ulicí téměř vodorovný. Pozemku bude po odbourání ječných 
sklepů rovinný s terénním schodem o výšce 3,5 m (vůči chodníku v ulici Kovářská). Odtud se 
svažuje směrem na severozápad. 

Pozemek z jedné strany přiléhá ke stávajícímu bytovému domu. Ze dalších tří stran je přístupný. 

Od zámku a prostoru mezi zámeckými branami pouze pro chodce – s výjimkou zásahu HZS. Ze 

strany Kovářské ulice je přístupný po jednosměrné komunikaci. 

Stavební pozemek se nachází v chráněném území městské památkové rezervace Kolín přímo v 

areálu Kolínského zámku, který je kulturní památkou. 

 

B.1.2. ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM NEBO REGULAČNÍM PLÁNEM 

Projekt se řídí zadáním studie bakalářské práce a není v souladu s územním plánem. V případě 

realizace by byly potřebné změny – z plochy pro obslužnou sféru (OV1) na plochu pro bytové 

využití. 

Požadavky na ochranu archeologických hodnot v území: 

Parcela se nachází v území s archeologickými nálezy i. kategorie. Oznámení o stavebním záměru 

bude tedy nahlášeno dotyčným orgánům a před zahájením stavebních prací bude umožněn 

archeologický průzkum. 

Objekt respektuje a pokračuje v uliční linii (Kovářská ulice). Dále jsou respektovány pohledové 
horizonty, panoramata, urbanistické a pohledové osy (dle zakreslení v regulačním plánu), 
přiměřené měřítko a proporce zástavby. 

 

 

 

 

 

 



B.1.3. VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ 

Půdní profil byl vytvořen na základě podkladů dodaných od České geologické služby.  

Jedná se o vrt s označením 678508 (J-1 Kolín) 

Souřadnice: X 1056724.40; Y 688439.90 
Vrt byl ukončen roku 2006 a vypsán roku 2025 
Proveden v nadmořské výšce: 210,7 m  
Hloubka vrtu: 8,0 m 
Vrt je suchý 

 

 

 

 

B.1.4. POŽADAVKY NA DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN 

Na pozemku se nenacházejí žádné dřeviny, které by bylo nutné za účelem stavby kácet. 

Zdemolovány budou z části ječné sklepy, které se v současnosti na pozemku nachází a veřejné 
toalety. Současný chodník bude rozebrán a upraven tak, aby navazoval na navrhovaný objekt a 
terénní úpravy v jeho okolí (viz. „D.5.2.1. Situace SO a BO“). 
 

B.1.5. ÚZEMNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY – NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU 

Objekt bude napojen na současné vedení technické infrastruktury. Elektřina bude napojena 
z vedení pod ulicí Kovářská. Voda a kanalizace budou napojeny na vedení poblíž první zámecké 
brány. Teplovod vedoucí pod Zámeckou ulicí bude prodloužen k navrhovanému objektu, aby bylo 
možné jeho napojení na budovu. 

B.1.6. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY  

Výstavba a uvedení do provozu se bude odehrávat v jedné fázi.  
 

B.1.7. SEZNAM POZEMKŮ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ  

Objekt je navržen na pozemku č. 184/1. 
 
 

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ 

Bytový dům má pět nadzemních a jedno podzemní podlaží. Z Kovářské ulice (v úrovni 1NP) je 
vjezd do hromadných garáží, vstup do komerce a do infocentra. Z druhé strany je dům zpuštěn 
do terénu (díky terénnímu schodu). Z této strany se po (z části) pochozí střeše vstupuje do BD 
v úrovni 2NP.  

V podzemní části objektu se nachází parking. 
V parteru domu jsou komerční prostory o dvou podlažích.  
Od 2NP je dům složen z bytů (1+kk až 4+kk). Poslední patro je ustoupené s terasou.  
 

B.2.2. KAPACITA STAVBY 

Zastavěná plocha:    959 m2 
Obestavěný prostor:    10 601,9 m3 
Podlahová plocha podle jednotlivých funkcí: 

Bytová   961,5 m2 
Komerce  368,3 m2 

Infocentrum  100 m2 
Garáže   940 m2 

Komunikace, chodby 155,7 m2 
 

B.2.3. PODLAŽNOST STAVBY 

Navrhovaný objekt má 1 podzemní podlaží a 5 nadzemních podlaží. Poslední podlaží je 

ustoupené. 

B.2.4. TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA 

Jedná se o trvalou stavbu. 

B.2.5. URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ 

Objekt respektuje a pokračuje v uliční linii (Kovářská ulice). Dále jsou respektovány pohledové 
horizonty, panoramata, urbanistické a pohledové osy (dle zakreslení v regulačním plánu), 
přiměřené měřítko a proporce zástavby. 

B.2.6. ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

B.2.7. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Vstupy do komerce a do infocentra jsou bezbariérové. V 1NP je vstup umožněn nájezdem na 

vyvýšenou část pro chodce podél vjezdu do garáží. Dále je BD přístupný výtahem. V garážích 1PP 

je u východu rampa a parkovací místo vyhrazeného pro osoby se sníženou schopností pohybu.  

 

B.2.8. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Bytový dům je navržen tak, aby jeho uživatelům nedošlo k újmě na zdraví za předpokladu 

dodržení obecných pravidel užívání stavby. Požární bezpečnost je podrobněji řešena v části D.3. 



B.2.9. ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 

Základy 

Objekt je založen na železobetonové desce tloušťky 350 mm, která má po obvodu a v místě 
nosných konstrukcí zesilující pasové náběhy. Ty mají základovou spáru na úrovni -3 845 mm. 
Základová spára dojezdu výtahu je v úrovni -4 270 mm. 
 
Svislé nosné konstrukce 
Svislé nosné konstrukce jsou navrženy z železobetonu. V 1PP a 1NP ji tvoří kombinovaný systém 
stěn a sloupů. Od 2NP je konstrukce zhotovena jako příčný stěnový systém.  

Obvodové stěny mají tloušťku 220 mm. Vnitřní nosné stěny jsou tlusté 200 mm. Sloupy 
v garážích mají rozměry 250x800 mm a jsou zaoblené. V komerci jsou sloupy kruhového průřezu 
o průměru 500 mm. 

Jednotlivá patra mají odlišnou konstrukční výšku. V 1PP je 2800 mm. V 1 NP v prostoru komerce 
3500 mm a v prostoru garáží, kde je zalomena stropní deska je konstrukční výška 3050 mm. 
V patrech, kde se nacházejí byty, je konstrukční výška 3150 mm. Ustoupené podlaží má 
konstrukční výšku 3250 mm.  
 
Vodorovné nosné konstrukce 
Stropní konstrukce jsou navrženy z železobetonu o tloušťce 200 mm. Deska zalomená nad 
parkingem v 1NP je zesílena na 300 mm z důvodu většího zatížení polointenzivní zelenou 
střechou a kamennou dlažbou. Ve 4NP zalomení desky kopíruje ustoupené podlaží. Střešní 
deska má tloušťku 300 mm. 
 
Konstrukce balkonů 
Tloušťka balkonových desek je 200 mm. Je vyztužena ocelí B 500B o průměru 10 mm (viz. 
D.2.2.1.). Tepelný most bude přerušen nosníkem Schöck Isokorb®. 

Konstrukce schodišť 
Schodišťová ramena a mezipodesty jsou navrženy jako železobetonové prefabrikáty. Budou 
uloženy přes prvky Schöck Tronsole®, které zajistí akustickou izolaci. Mezipodesty budou uloženy 
na prvcích typu Z. Boky Schodišťových ramen a mezipodest budou opatřeny prvky typu L. 
Celkem se jedná o 8 ramen s 9 stupni, 2 ramena s 8 stupni a rameno se dvěma stupni a 
podestami. 

Výplně otvorů, zámečnické prvky 
Okenní a dveřní rámy v obvodových stěnách jsou navrženy dřevěné. Okna v celém domě jsou 
navržena s nulovým parapetem. Jsou montována do líce nosné konstrukce. V případě oken, 
která nevedou na balkon nebo terasu jsou do ostění navržena zábradlí zabraňující pádu. Zábradlí 
v exteriéru je vyrobeno z ocelové pásoviny, která je před korozí chráněna pozinkováním a 
následně nalakována matným lakem v odstínu RAL 8012.  
 
Střechy 
Součástí objektu jsou dvě střechy. Nad bytovou část domu je navržena nepochozí extenzivní 
zelená střecha s rozchodníky. Nad garážemi a infocentrem, v úrovni vstupu do bytového domu, 
je střecha rozdělena do dvou částí. Plocha blíže k domu je nepochozí, zelená – polointenzivní, 

s trvalkami, travinami a keři. Druhá část je vydlážděna žulovou dlažbou z jedné strany vedoucí od 
vstupu do domu a dále navazující na stávající dláždění. 
 

B.2.10. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Vodovod 
Vodovodní přípojka napojena na veřejný vodovodní řád v ulici Kovářská. Přípojka je navržena 
z PVC o jmenovité světlosti DN 80. HUV a vodoměrná soustava jsou umístěny v technické 
místnosti v 1PP. 
Z technické místnosti je vnitřní vodovod dále veden stoupacím potrubím. Stoupací potrubí je 
vedeno převážně v instalačních šachtách. Jmenovitá světlost je DN 20. Potrubí je z PVC a je 
izolováno izolací Z PE. Jednotlivé byty a komerce mají vlastní vodoměr, který je přístupný přes 
revizní dvířka šachty.  
 
Kanalizace 
Kanalizační přípojka se napojuje na veřejnou kanalizační stoku, vedenou od zámecké ulice 
směrem k zámku, pomocí kanalizační přípojky DN 150.  
Vnitřní kanalizační potrubí je navrženo z PVC.  
Splaškové stoupací potrubí, které je vedeno převážně v instalačních šachtách a předstěnách, je 
navrženo ve jmenovité světlosti DN 100. Je vyvedeno nad úroveň střechy bytového domu, kde je 
odvětráváno. 
Potrubí pro šedou vodou je napojeno na všechny zařizovací předměty mimo toalet. Šedá voda je 
svedena do filtru pro šedou vodu, kde je následně přefiltrována a akumulována v nádrži. Ta je 
napojena na řídící jednotku, která ji dále distribuuje jako bílou vodu pro splachování, k pračkám 
a k myčkám. 
Dešťová kanalizace je oddělena od splaškové a šedé vody. Voda ze střechy bytového domu je 
svedena vpusťmi a potrubím (DN 70) v instalačních šachtách do 1PP. Střecha nad garážemi je 
odvodněna pomocí 6ti vpustí (DN 70), které jsou následně vedeny pod stropem garáží a svedeny 
do 1PP. V 1PP je umístěna akumulační nádrž, ze které bude voda dále využita na splachování a 
zálivku zelené střechy nad garážemi. Pro případ nedostatku dešťové vody bude nádrž napojena 
na řídící jednotku s napojením na vodovod, který zajistí dostatečné zásobování vodou. 
V opačném případě, kdy nádrž nebude schopna jímat všechnu dešťovou vodu, bude přebytek 
odváděn přes pojistný přepad do kanalizace. 

Vzduchotechnika 
Byty jsou větrány přirozeně okny jejichž součástí jsou větrací štěrbiny, díky kterým je v bytech 
stálý přísun čerstvého vzduchu. Výměna vzduchu probíhá na základě tlakového rozdílu mezi 
chladným venkovním vzduchem a teplým použitým vzduchem z interiéru. Znehodnocený vzduch 
je lokálním podtlakovým větráním odsáván z kuchyní, koupelen a toalet. 

CHÚC je nuceně větraná v každém patře. Vzduch je přiváděn do větracího potrubí, které je 
vedeno v samostatné šachtě za výtahem. 

Garáže jsou větrány nuceně. Vzduch je přiváděn dvěma prostupy (400x700mm), které vedou pod 
stropem 1NP a dále pokračují do 1PP. V 1PP je rozměr potrubí zmenšen na 250x500 mm. Pro 
lepší distribuci vzduchu jsou v obou patrech garáží umístěny ventilátory. 



Vytápění 
Objekt bude vytápěn energií z teplovodu. Ten bude přivádět teplo přes přípojku do centrálního 
výměníku. Byty budou vytápěny převážně podlahovým topením. V koupelnách jsou instalovány 
otopné žebříky a v ložnicích se nachází podlahové konvektory. Komerční prostory a infocentrum 
jsou vytápěny topnými panely zavěšenými pod stropem. 

Elektroinstalace 
Hlavní domovní rozvaděč se nachází v samostatné technické místnosti v 1PP. Odtud jsou dále 
vedeny rozvody do jednotlivých částí objektu. 
 

B.2.11. ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 

Celý objekt je rozdělen do 35 PÚ. Ty jsou od sebe odděleny požárně odolnými konstrukcemi. 
V domě je jedna chráněná úniková cesta typu A. 

Obvodová konstrukce je třídy DP1. Jedná se o železobetonovou nosnou konstrukci, která je 
zateplena minerální izolací. 

Pro jednotky HZS je před objektem vymezena NAP o rozměrech 15x4 m. Příjezd zásahového 
vozidla je možný Zámeckou ulicí a skrz areál zámku bude umožněn směrem ze západu. 

Podrobnější řešení požární bezpečnosti v části „D.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ“. 

 

B.2.12. ÚSPORA ENERGIÍ A TEPELNÁ OCHRANA 

Budova je po obvodu základů zateplena tepelnou izolací XPS o tloušťce 150 mm. (U=0,23 
W/m2.K, splňuje doporučenou hodnotu) Fasáda je zateplena kontaktním zateplovacím 
systémem z minerální vlny. Tloušťka izolace je 200 mm.  Součinitel prostupu tepla U=0,19 
W/m2.K a také tedy splňuje doporučenou hodnotu pro vnější stěnu. Stěna přiléhající k sousední 
budově je dilatována izolací XPS.  

Ploché střechy a terasa ustoupeného patra jsou zatepleny EPS izolací a EPS spádovými klíny. 

Okna jsou zasklena trojskly s U= 0,7 W/m2.K. Izolace je po obvodu okenních otvorů přetažena o 
50 mm, aby se zabránilo tepelným mostům. 

Dle výpočtu (online kalkulačka z webových stránek tzb-info.cz) spadá objekt do kategorie 

energetické náročnosti B. 

 

B.2.13. ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

Stavba je u základů izolována modifikovanými asfaltovými pásy, které, kromě hydroizolační 

funkce, budou chránit objekt proti pronikáni radonu. Ochrana před hlukem je zajištěna stavební 

konstrukcí. 

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

Objekt je připojen na veřejný vodovodní řád, kanalizaci, teplovod a elektřinu. 

 

B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

Bytový dům je přístupný jednosměrnou komunikací vedoucí z Karlova náměstí. Parkováni je pro 
rezidenty zajištěno v podzemních garážích. Vjezd je z ulice Kovářská. Celkem je v budově 32 
parkovacích míst, z nichž je jedno vyhrazeno pro osoby se sníženou schopností pohybu. 

 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

Okolí objektu bude v rámci fáze čistých terénních úprav napojeno na současný terén. 
V severozápadní části bude dlažba z pochozí střechy plynule navazovat na, v současnosti 
dlážděné, plochy. Chodník na rohu ulic Kovářská a Zámecká bude rozšířen a bude vydlážděn až 
před vchod infocentra. 

V rámci projektu je navrženo vysazení jednoho stromu do severozápadní části (poblíž zámku). 
Dále budou osazeny zelené střechy. Na střeše BD budou umístěny rozchodníkové koberce. Na 
zelené části střechy nad garáží budou vysazeny trvalky, byliny a keře.  

Podrobnější řešení vhodné vegetace bude řešeno se zahradními architekty. 

 

B.6 POPIS VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

Na místě stavby se nenachází žádné významné přírodní prvky, které by bylo nutné chránit, nebo 
na které by měla stavba negativní vliv. 

V objektu jsou navrženy úsporné systémy nakládání s vodou. Šedá a dešťová voda jsou 
přečišťovány, akumulovány a dále využívány jako bíla voda např. na splachování WC. 

Ochrana životního prostředí během výstavby je detailněji popsána v části „D.5.1.5. PROVOZ NA 
STAVENIŠTI“ 

 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA  

Ochrana obyvatelstva je zajištěna požárně bezpečnostním řešení a dodržováním povinných 
norem a předpisů zajišťující bezpečné užívání stavby (např. výška zábradlí). 

Na stavbu nebudou použity žádné závadné materiály, které by měly užíváním budovy negativní 
vliv na lidské zdraví. 

 

 



B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY  
Stavební jáma 
Stavební jáma je zajištěna záporovým pažením. V některých místech bude pažení použito jako 
ztracené bednění. V severozápadní části je pažení doplněno zemními kotvami. Okolní domy jsou 
zajištěny tryskovou injektáží. 

 
Geologický vrt je suchý. Není tedy předpokládána nutnost odvodňování jámy. Případná srážková 
voda bude odčerpána. 

 
Před stavbou objektu budou bourány sklepy, které se v současnosti nacházejí na pozemku. Sutí 
budou zasypány ty části sklepů, které není nutné bourat. Přebytečná suť bude odvezena a dále 
zpracována. 

Řešení dopravy materiálu  
Betonová směs bude dovážena z 3 kilometry vzdálené betonárky CEMEX, která má provoz na 
adrese Veltrubská 1527, Kolín 2. 
 

Návrh věžového jeřábu 
Pro stavbu byl zvolen věžový jeřáb jeřáb LIEBHERR 85 EC-B 5 FR.tronic. 
 
Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější 
dopravní systém. 
Pro účely stavby bude dočasně zabrán chodník a část vozovky. Skladování materiálu a zázemí 
stavby bude v prostoru před první zámeckou branou. 
 
Stavba bude pro vstup a vjezd přístupná z ulice Zámecká (jednosměrná komunikace). U vstupu 
je umístěna vrátnice. Pro potřeby stavby bude dočasně uzavřen chodník na rohu ulice Zámecká 
– Kovářská. Průjezdu v ulicích nebude zamezeno. V Kovářské ulici bude dočasně omezeno 
parkování na ulici. Část vozovky a parkovacích míst bude sloužit stavební technice. 

Ochrana životního prostředí během výstavby 
Ovzduší na stavbě a v jejím okolí bude chráněno minimalizací prašnosti – například kropením. 
Stavba bude zajištěna oplocením s textilii, aby se zamezilo šíření prachu do okolí. Dodávky 
prašných materiálů (štěrk, písek…) budou zajištěny plachtou nebo jiným opatřením, které zajistí 
neprašnost během transportu. 

Ochrana před hlukem bude zajištěna omezením pracovní doby od 7:00 do 17:00. Práce budou 
probíhat pouze ve všední dny. Limity hluku se budou řídit dle zákona č. 258/2000 Sb. - nesmí 
překročit hluk 65 dB.  

Spodní vody budou před kontaminací chráněny jímáním znečištěné vody z čištění bednění do 
jímky. 

Během stavby budou na staveništi umístěny kontejnery na odpad, do kterých budou příslušné 
odpady tříděny. Přistaveny budou nádoby na plast, papír, sklo, kov a směsný odpad. V případě 
nebezpečného odpadu bude zajištěna nepropustná nádoba. Dále bude na staveništi vyhrazen 
prostor pro nádoby na stavební odpad a odpadní beton a místo na skladovaní dřeva – dřevěných 
palet. Odvoz a recyklace odpadů bude zajištěna specializovanou firmou. 

V průběhu stavby není nutné chránit žádnou zeleň. 
 

Na stavbu budou přistaveny příslušné nádoby na odpad, který bude v maximální míře tříděn. 
Odpad bude tříděn do následujících nádob: 
 Kov 
 Nebezpečný odpad 
 Plast 
 Papír 
 Sklo 
 Stavební odpad, beton 
 Směsný odpad 
  
B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 

Budova bude napojena na veřejný vodovod. Přípojka o světlosti DN80 je navržena z PVC. 
V technické místnosti v 1PP bude umístěn hlavní uzávěr vody. Z něho povedou vodovodní 
rozvody dále do výměníku, zásobníku teplé vody a do řídící jednotky, která v případě nedostatku 
přečištěné bílé vody bude využívat vodu z vodovodního řádu. Voda je také vedena do stoupacího 
potrubí a dále do budovy. 

Šetrné hospodaření s vodou je zajištěno přečišťováním a následnou akumulací dešťové a šedé 
vody. Řídící jednotka napojena na akumulační nádrže pak rozvádí bílou vodu do objektu 
k dalšímu využití.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

C. 
SITUAČNÍ VÝKRESY 

Projekt:  BYTOVÝ DŮM KOLÍN 

Vypracovala:  ELIŠKA POKORNÁ 

Konzultant:  Ing. arch. ONDŘEJ VÁPENÍK  

Vedoucí práce:  Doc. Ing. arch. IVAN PLICKA, CSc. 

Ing. arch. MICHAL ŠKRNA 



GSEducationalVersion

4348

1/1

1/2

2

3/1

3/2

4
5/1

5/2

6 7

8

9

10/1

10/2

11

12

13

14
15

23/1

24

25

26

27

28

29/1

29/2

30/130/1

31

32/1

32/2

33

35

37

38

39
/1

39/2

40

41

43

44

46

47

4849
5051

52

53

54

55
56

57

58

59

60

62

63

64

65

66

67

68

69

82

83/1

83/2

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95/1

95/2

96/1

96/2

97

98

99

100

10
1

102

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113/1

113/2
114

115

117

118
119

120

121

122/1

122/2

12
3/

1
12

3/
2

124

128
129

130/1130/2

131/1

131/2

136

140

141

142

143

144

145

146

149

150

151 152

153

154

155
156

157/1

15
7/

2

158
159

160

162

163

164

165

166

167

168

169

170 171

172

173

175

176

178

179

184/1

184/3

184/4

184/5

189/1

189/3

189/4

190

191

192

193

194

198

200/1

200/2

200/4

20
0/

4

202

203

213/1

213/4

213/4215/1

216/1216/2

216/3

217/1

217/4
217/5

217/6
217/7

220/1

220/2

223/1

223/2

223/3

227

23
0

230

231

232/1

232/2

23
2/

2

233

236

237

238

247/2

24
7/

4

249250/3

250/4

250/4

256/1

256/2

262/2

264/1 264/2

265
266/1266/2

269/1
269/2

269/3

269/3

27
8/

4

279/2

280/1

280/2

280/3

281/1

281/2

282

283

284

285

289

291/1

291/2
291/3

291/3

292/1

292/2

293

326

327

328

329/1

32
9/

2

330
331 332/1

333 334

335/1 335/2

377

378

381

382

383/1

383/2 384

385

386

387

389/1389/2

389/2

391/1

393

394/1

560/2

565

581

582 584

585 586

590/1

590/2

591

593

595

597

598

600
601/1

601/2

601/2

602/1

602/2

602/3

603

737

739/1

739/2

741

756/1
756/3

756/4

756/6

756/6
756/7

798

799

800

801/1

801/2

802

803

804

805/1

805/2

806

807

808

809

811

812/1

812/2

813

814

818/1

818/2

819

821/1

821/2

823

824/1

824/11

824/12

824/13

824/16

832

833

836

838/1

905

906

985

1000

1003

1022

1032/1

1032/2

1044

1047

1052

1053

1064

1068

1097

1109

1110

1149

1156

1157

1158/2

1228/1

1228/2

1235

1238

1260/1

1260/2

1260/3

1260/4

1260/4

12
60

/5

126112621263

1269

1284/1

1284/2

1285

1343

1466

1467

1513

1515

1517/1

1517/2

1545

1558

1560

1592

1593

1594

1595

1643

1664

1693

1694

1695

1701

170217031704

1705
1706

1707

1708

1724

1738/1

17
38

/2

1738/2

1749

1773

1788

1789/1

1789/2

1944

2005

2006

2007

2020

2068

2152

2153/1

2153/2

2153/2

2314

2315

2316

2317

2483

248424852486

2487

24882526

2528

2530

28022803

2804

2842

2843

2844

2845

2931

2932

2933

2933

2950

2958/2

2960

2960

2976

3081

3082

3106

3107

31083335

3337 3338

3342

3469/2

3469/3

3469/4

3809/1

3809/2

3809/2

3810

3840

4502

4503

4757

4757

47
58

5038/1

5038/35038/3

5123

5124

53
93

53
94

5403

5407

5538

5539

5540/1

5540/2

57
10

5727

57
34

5946

5946

62
03

62
04

62
05

6222

6244 6245

6246/1

6246/2

6250/1

6362/1

6362/2

63
72

64
22

64
23

6563

69
08

/1
69

08
/2

6956/1

6956/1

6959/2

69
59

/5

7095

7125

7215

7216

7217

7218

7220/1

7220/4

1/1

1/2

1/3

2/2

3

4

5

7

8

11

12/1

12/2

12/3

16/1

16/2

16/3

16/4

16/5
16/7

17

21

27/1

27/1

27/2

27/3

27/4

27/5

27/6

28/1

28/2

29

30/1

30/2

31/2

32

33/1

33/2

34/1

35/1

39

40/2

42

51/1

51/4

51/14

51/17

51/18

51/19

52

55/1

55/3

55/4

56

57/1

57/3

63/2

63/3

63/3

65

66
110

112
145

148

151/2

183/3

183/4

184/3

185/1

185/2

186/2

187

188

193/4

193/9

282/1

282/2

282/2

285

287

297/1297/1

297/2
297/3

298

299

300

301/1

301/2

301/3

302/1

302/2

303

311/1

311/2

311/3

311/4

312/1

326/1

326/9

326/10

326/11
326/12

328/2

396/2

2567/3

2567/8

2567/38

2567/43

2567/44

2567/45

2567/46

2567/52

2567/53

2567/56

2568/1

2568/2

2571/2

2571/3

2571/4
2571/5

25
71

/6

2571/7

2571/8

2571/9

2571/12

2571/14

2571/15

2571/17

2573

2574

2576/1

2577/1

2577/40

2577/42

2577/43

2577/44

2577/45

2577/46
2577/47

2577/48

2577/52

2580/1

2580/2

2581

25
82

/2

2582/4

2582/5

2582/6

2582/7
2582/8

25
82

/9

2582/10

2582/11

2582/12

2582/14

2584/1

2584/2

2585/1

2585/6

2585/7

2585/8

2585/10 2585/12

2586/12586/2

2586/3

2586/4

2586/5

2586/6

2586/7

2586/82586/9

2586/11

2588/1

2588/4

2589

2591/1

2591/2

2592/1

2592/2

2594/1

2594/2

2594/3

25
99

/225
99

/3

2599/4

2599/5

25
99

/6

2599/7

2599/9

2600

2601

2606/1

2606/2

2606/3

2606/5

2607/2

2607/4

2611/27

2611/40
2611/41

2615/1

2618/1

2618/3

2618/5

2618/7 2618/7

2618/10
2618/11

2805/1

28
05

/2

2805/3

28
05

/4

28
05

/5

2805/6

28
05

/7

28
05

/8

2805/9

28
05

/1
0

2805/11

2805/12

2805/13

2805/14

28
06

/2

2809/1

2809/2

2809/9

2809/10

2810/1

2810/4

2810/6

2810/7

28
10

/8

28
10

/1
0

2810/11

2810/12

28
11

/1

2811/2

28
11

/3

2811/4

2811/528
11

/6

2811/8

28
11

/1
4

2811/15

28
11

/1
6

2811/18

2812/2

28
12

/3

28
12

/4

2814/20

28
28

2982/2

2989/4

2999/6

3018/24

3018/29

3029/5

3029/6

3033

3040

3056

3056

3065/1

3065/2

3065/3

3065/4

3067

3071/1
3071/2

3071/3

3071/4

3071/5

3112/1

3127

3158

3168

3169

3206

3210

3337

3575

3576

3577

3578
3578

3579

7123

2811/19

7261

282/3

282/3
7206

2567/184

2567/184

3595

3589

183/5

183/5

817/1

817/2

184/4

45/3

45/4

2575/3

2575/4

2576/6

2576/5

2567/180

2567/181

3608

185/3

55
37

/2

5537/1

40/1

2989/26

2989/26

40/3 40/3

2989/3

2989/27

2989/30

2989/30

28
11

/2
2

223/5

223/5

2989/292989/29

2989/28

2989/28 5402/1

2811/23

3015

2992/2

2992/2

2989/33

2992/1
2992/3

2606/6

2606/6

2989/31

2992/4

2989/32

2567/187

2567/188

2567/189

2576/7

187/3

187/4

187/4

3018/57

3018/57

1284/3

1284/4

3644

2809/13

123/3

123/3

123/4

12
3/4

2805/15

2575/7

2576/8

2982/6 2982/6
2989/58

2575/6 2989/57
2575/8

2576/9

2989/56

2575/5

2567/191

2575/9

5847

3680

51/21
51/22

37
36

7707/1

184/10

184/11

184/12

184/5

7766

3801

3801
3802

3802

189/5

25
88

/5

3940

3940

583/1
583/2

3029/21

3029/21

821/3

821/3

2812/6

2812/6

2812/7

2812/7

2816/1

2816/2

1228/3

7879

7879

42/1

42/2

411/1

411/2

40
04

4043

27/8

27/8

4066

3612/1

3612/23612/2

22
/1

22/2

4070

4071

4096

4097

4097

4098

4098

2989/62

2989/62

184/13

22
3/

6

281/3

311/9

8228

8228

4158

4159

4159

3029/35

4180

4180

8251

4190

8264

58/1

58
/2

58
/3

58
/4

58
/5

58
/6

58
/7

58
/8

58
/9

58
/1

0
58

/1
1

58
/1

2
58

/1
3

58/14

58/15

58/16

58/17

58/18

58/19

58/20

58/21

58/22

58/23

58/24

58/25

58/26

58/27

58/28

58/29

58/30

58/31

58/32

58/33

58/34

58/35

58/36

58/37

58/38

58/39

58/40

58/41

58/42

58/43

58/44

58/45

58/46

58/47

58/48

58/49

58/50

58/51

58/52

58/53

58/54

58/55

58/56

58/57

58/58

311/10

42
19

4222

8365

4229

8371

4250

8420

61/3

61/4
8462

822/1

822/2

35/2

35/235/3

4295
4296

4297

228/1

228/2

4332

4333

8603

22911

23716

Tyršova

Kmochova

Karlovo náměstí

Karoliny Světlé

Pa
rlé

řov
a

Tyršova

Úzk
á

Be
zru

čo
va

Vá
cl

av
sk

á

Sokolská

Sluneční

Pražská

M
os

tn
í

Na Skále

Kolín-historické jádro IV

M
as

ar
yk

ův
 m

os
t

Zl
at

á

Havelcova

Ka
rlo

va

Kmochova

Kolín-historické jádro III

Rybářská

Brankovická

Na
 P

rš
ín

ě

Km
oc

ho
va

Rybářská

Krčínova

Brandlova

Kutnohorská

Politických vězňů

N
a 

Va
le

ch

LABE

Na
 H

ra
db

ác
h

Nad Zastávkou

Husova

Ru
be

šo
va

Podskalská

Pražská

Km
oc

ho
va

Kutnohorská

Za
 B

aš
to

u

Zámecká

Ko
vá

řs
ká

Ko
uř

im
sk

á

Politických vězňů

Riegrova

Na Petříně

Zub

Náměstí Republiky

KOLÍN

OBLAST STAVEBNÍHO ZÁMĚRU
STÁVAJICÍ PĚŠÍ NAPOJENÍ

HRANICE MĚSTSKÉ
PAMÁTKOVÁ REZERVACE

OCHRANNÉ PÁSMO
HISTORICKÉHO JÁDRA

STÁVAJICÍ DOPRAVNÍ
NAPOJENÍ

Ing. arch. Ondřej Vápeník

A3

1:2500 C.1.

Situační výkresy

Situace širších vztahů

vedoucí ústavu:

vedoucí projektu:

konzultant:

vypracovala:

projekt:

část:

výkres:

formát:

Ing. arch. Jana Moravcová

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

Eliška Pokorná

Bytový dům - Kolín
± 0,000 = 209,8 m.n.m Bpv

šk. rok:

měřítko: č. výkresu:

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT
Thákurova 9
Praha 6, Dejvice

2024/25

eliskapokorna
Obdélník



GSEducationalVersion

2

3/1

3/2

4

48
49

50

176

178

179

184/5

230

803
1517/1

1517/2

1/1

1/2

17

2805/1

28
05

/2

3056

184/11

184/12

184/13

Ko
vá

řs
ká

Zámecká

1/1

1/2

47

51

175

184/1

184/4

64
22

64
23

1/3

21

3029/5

3112/1

187/3

22
/1

4333

hranice pozemků

LEGENDA

hranice stavebního pozemku

číslo stavebního pozemku184/1

184/1

hranice navrhované stavby

stávající budovy

navrhovaný objekt 1NP

POZEMKY A BUDOVY:

navrhovaný objekt 5NP

vysazovaný strom

vstup do bytového domu

vjezd/výjezd do garáží

vstup do objektu

čísla pozemků

hranice navrhované stavby pod terénem

Ing. arch. Ondřej Vápeník

A3

1:500 C.2.

Situační výkresy

Katastrální situace

vedoucí ústavu:

vedoucí projektu:

konzultant:

vypracovala:

projekt:

část:

výkres:

formát:

Ing. arch. Jana Moravcová

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

Eliška Pokorná

Bytový dům - Kolín
± 0,000 = 209,8 m.n.m Bpv

šk. rok:

měřítko: č. výkresu:

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT
Thákurova 9
Praha 6, Dejvice

2024/25

eliskapokorna
Obdélník





 

 

 

 

 

 

 

D.1. 
ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

Projekt:  BYTOVÝ DŮM KOLÍN 

Vypracovala:  ELIŠKA POKORNÁ 

Konzultant:  Ing. arch. ONDŘEJ VÁPENÍK  

Vedoucí práce:  Doc. Ing. arch. IVAN PLICKA, CSc. 

Ing. arch. MICHAL ŠKRNA 
 

 

OBSAH 

D.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 D.1.1.1. Základní popis 

 D.1.1.2. Architektonické a materiálové řešení 

 D.1.1.3. Konstrukční a stavebně technické řešení 

 D.1.1.4. Stavební fyzika 

 D.1.1.5 Zdroje 
 
D.1.2. SKLADBY 

 D.1.2.1. Skladby podlah 

 D.1.2.2. Skladby stěn 

 
D.1.3. VÝKRESY 

 D.1.3.1.Půdorys 1PP 

 D.1.3.2. Půdorys 1NP 

 D.1.3.3. Půdorys 2NP 

 D.1.3.4. Půdorys 3NP 

 D.1.3.5. Půdorys 4NP 

 D.1.3.6. Půdorys 5NP 

 D.1.3.7. Řez příčný 

D.1.3.8. Řez podélný 

 D.1.3.9. Pohled z ulice Kovářská 

 D.1.3.10. Pohled od zámku 

 D.1.3.11. Pohled od brány 

D.1.3.12. Řez fasádou 

 

D.1.4. TABULKY 

D.1.4.1. Tabulka oken 

D.1.4.2. Tabulka dveří 

D.1.4.3. Tabulka klempířských prvků 

D.1.4.4. Tabulka zámečnických prvků 



D.4.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D.4.1.1. ZÁKLADNÍ POPIS 

Bytový dům se nachází v centru Kolína na rohu ulic Zámecká a Kovářská. Jedná se o koncovou 
proluku, která přímo sousedí s kolínským zámkem.  

Stavba má pět nadzemních a jedno podzemní podlaží. Z Kovářské ulice (v úrovni 1NP) je vjezd do 
hromadných garáží. Část parkovacích míst se nachází na úrovni 1NP. Zbylé parkování je 
přístupné po rampě v 1PP. V parteru domu jsou komerční prostory. Od 2NP je dům složen z 15 
bytů (1+kk až 4+kk). Poslední patro je ustoupené s terasou. Střecha je plochá. 

±0,000 = 209,8 m.n.m Bpv 
Výška atiky = 17,03 m 
 
D.4.1.2. ARCHITEKTONICKÉ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 
Fasáda 

Dům je obložen cihlovým obkladem Röben CALAIS v rozměru 240x60x15 mm. Běhounová vazba 
je nad okny 1NP přerušena dvěma řadami obkladových cihel stejné barvy v rozměru 450x60x15 
mm. Na západní fasádě (směřující k zámku) jsou před středními okny vyzděny klinkery 
v běhounové vazbě s vynechanými prvky pro prostup světla. Klinkery jsou zarovnány s lícem 
fasády. 
 
Garáže 

Podlahy v garážích jsou řešeny epoxidovou stěrkou. Svislé konstrukce jsou ponechány bez 
dalších úprav jako pohledový beton.  

Komerce, infocentrum 

V komerci je na podlahách lité terrazzo. Stěny jsou omítnuty s nátěrem bílé barvy. V 1NP je strop 
komerce a rozvody pod ním vedené zaklopeny SDK podhledem. 

 V infocentru je na podlahách lité terrazzo. Stěny jsou omítnuty s nátěrem bílé barvy a na stropě 
je ponechán pohledový beton.  

Byty 

Podlahy vstupních a společných prostor bytového domu jsou pokryty dlažbou (viz. E. Interiér). 
V bytech je nášlapná vrstva podlah vyskládána z dřevěných lamel. V bytové časti jsou veškeré 
stěny omítnuty a opatřeny bílým nátěrem. Stropy a spodní strany schodišť jsou ponechány jako 
pohledový beton.   
 
Výplně otvorů, zámečnické prvky 

Okenní a dveřní rámy v obvodových stěnách jsou navrženy dřevěné. Okna v celém domě jsou 
navržena s nulovým parapetem. Jsou montována do líce nosné konstrukce. V případě oken, 
která nevedou na balkon nebo terasu jsou do ostění navržena zábradlí zabraňující pádu. Zábradlí 
v exteriéru je vyrobeno z ocelové pásoviny, která je před korozí chráněna pozinkováním a 
následně nalakována matným lakem v odstínu RAL 8012.  
 

 
Střechy 

Součástí objektu jsou dvě střechy. Nad bytovou část domu je navržena nepochozí extenzivní 
zelená střecha s rozchodníky. Nad garážemi a infocentrem, v úrovni vstupu do bytového domu, 
je střecha rozdělena do dvou částí. Plocha blíže k domu je nepochozí, zelená – polointenzivní, 
s trvalkami, travinami a keři. Druhá část je vydlážděna žulovou dlažbou z jedné strany vedoucí od 
vstupu do domu a dále navazující na stávající dláždění. 
 
D.4.1.2. KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
Základy 

Stavební jáma je zajištěna záporovým pažením. V některých místech bude pažení použito jako 
ztracené bednění. V severozápadní části je pažení doplněno zemními kotvami. Okolní domy jsou 
zajištěny tryskovou injektáží. Základ domu je železobetonová deska tlustá 350 mm se 
zesilujícími pasovými náběhy. 

Základové konstrukce se nachází nad hladinou podzemní vody (vrt č. 678508). Základová spára 
pásových náběhů je v hloubce -3 845 mm, desky -3 470 mm, pod výtahovou šachtou -4 270 mm. 

Svislé nosné konstrukce 

Stavba je navržena z železobetonu jako kombinovaný konstrukční systém.  

Obvodové stěny mají tloušťku 220 mm. Vnitřní nosné stěny jsou tlusté 200 mm. Sloupy 
v garážích mají rozměry 250x800 mm. V komerci jsou sloupy kruhového průřezu o průměru 500 
mm. 

Konstrukční výška se v jednotlivých podlažích mění. V 1PP je 2 800 mm. V 1 NP v prostoru 
komerce je 3 500 mm a v prostoru garáží, kde je zalomena stropní deska je konstrukční výška  
3 050 mm. V patrech, kde se nacházejí byty, je konstrukční výška 3 150 mm. Ustoupené podlaží 
má konstrukční výšku 3 250 mm. 

Vodorovné konstrukce 

Stropní konstrukce jsou navrženy z železobetonu o tloušťce 200 mm.  

Stropní deska nad 1NP je zalomena a přechází ve střešní desku nad garážemi o tloušťce 300 
mm. Nad 4NP zalomení desky kopíruje ustoupené podlaží.  

Dělící konstrukce – příčky 

Vnitřní dělící konstrukce jsou navrženy z vápenocementových tvárnic Silka o tloušťce 100, 120 a 
200 mm.  
 
Střešní konstrukce 

Střecha objektu nad bytovým domem i garážemi je plochá. Tloušťka železobetonové konstrukce 
je v obou případech 300 mm. 

Konstrukce balkonů 

Tloušťka balkonových desek je 200 mm. Propojení se stropní deskou je navrženo pomocí prvků 
Schöck Isokorb®, které zajišťují přerušení tepelných mostů.  

 



 
 
Konstrukce schodišť 

Schodiště jsou navržena z prefabrikovaných dílů. Kromě schodiště z 1NP do 2NP, které je 
trojramenné, jsou všechna zbylá schodiště dvouramenná. Výška jednotlivých stupňů je 175 mm. 
Šířka schodišťových ramen je 1245 mm. V zrcadle schodiště je umístěna výtahová šachta. 

 
D.4.1.2. STAVEBNÍ FYZIKA 
Tepelná technika 

Budova je po obvodu základů zateplena tepelnou izolací XPS o tloušťce 150 mm. (U=0,23 
W/m2.K, splňuje doporučenou hodnotu) Fasáda je zateplena kontaktním zateplovacím 
systémem z minerální vlny. Tloušťka izolace je 200 mm.  Součinitel prostupu tepla U=0,19 
W/m2.K a také tedy splňuje doporučenou hodnotu pro vnější stěnu. Stěna přiléhající k sousední 
budově je dilatována izolací XPS.  

Ploché střechy a terasa ustoupeného patra jsou zatepleny EPS izolací a EPS spádovými klíny. 

Okna jsou zasklena trojskly s U= 0,7 W/m2.K. Izolace je po obvodu okenních otvorů přetažena o 
50 mm, aby se zabránilo tepelným mostům. 

Dle výpočtu (online kalkulačka z webových stránek tzb-info.cz) spadá objekt do kategorie 
energetické náročnosti B. 

Osvětlení a oslunění 

Obytné místnosti jsou osvětleny přirozeně denním světlem okenními otvory. Plocha okenních 
otvorů splňuje požadavek na minimální poměr vůči podlahové ploše obytné místnosti.  
 
Akustika 

Pro zamezení šíření kročejového hluku jsou ve skladbách podlah navrženy kročejové izolace. 
Schodišťová ramena a mezipodesty jsou akusticky oddilatovány od přilehlé konstrukce prvky 
Schöck Tronsole®. Výtahová šachta je samostatná konstrukce, která je od schodiště také 
akusticky oddilatována prvky Tronsole®.  

Mezibytové příčky z tvárnic Silka o tloušťce 200 mm a nosné ŽB stěny mezi byty splňují 
minimální zvukovou neprůzvučnost pro byty, kterou ČSN 73 0532 stanovuje na R’w = 53 dB. 

D.1.1.5 ZDROJE 

Xella.cz. Online. Dostupné z: https://www.xella.cz/cs_CZ/podklady-pro-projektovani-vnitrni-
nenosne-steny. [cit. 2025-05-22].  
Tzb-info.cz. Online. Dostupné z: https://www.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-
uspor-a-dotaci-zelena-usporam. [cit. 2025-05-22]. 
Podklady pro předmět TZB I – tabulka výpočtu U 

 

D.1.2. SKALDBY 

D.1.2.1. SKLADBY PODLAH 
P1 Podlaha v garážích 
epoxidová stěrka     4 mm 
penetrace    
 
P2 Podlaha v komerci  
Lité terrazzo      20 mm 
Anhydritový potěr     30 mm  
PE folie 
Kročejová izolace, EPS     50 mm 
 
P3 Podlaha v TM  
Dlažba       7 mm 
Cementové lepidlo na dlažbu    3 mm 
Nivelační stěrka 
Anhydritový potěr     70 mm 
PE folie 
Kročejová izolace, EPS    50 mm 
 
P4 Podlaha v chodbách – společné prostory BD 
Dlažba       9 mm 
Cementové lepidlo na dlažbu    3 mm 
Nivelační stěrka 
Anhydritový potěr     68 mm 
PE folie 
Kročejová izolace, EPS    50 mm 
 
P5 Podlaha v bytech 
Parkety       15 mm 
Lepidlo na parkety     3 mm 
Anhydritový potěr, podlahové topení   62 mm  
PE folie 
Kročejová izolace, EPS    50 mm 
 
P6 Pochozí střecha nad parkingem 
Žulová dlažba      70 mm 
Písek       80 mm 
Štěrk       
Tepelná izolace – spádové klíny, EPS   74–220 mm 
Tepelná izolace, EPS     200 mm 
Hydroizolace, asfaltové pásy 
 
 
 
 
 
 
 
 



P7 Zelená polointenzivní střecha nad parkingem 
Trvalky, byliny, keře 
Substrát       120 mm 
Nopová folie      20 mm 
Geotextilie    
Hydroizolace odolná proti prorůstání kořenů 
Tepelná izolace – spádové klíny, EPS   33-270 mm 
Tepelná izolace, EPS     150 mm 
Hydroizolace, asfaltové pásy 
 
 
P8 Zelená střecha nad BD 
Rozchodníkový koberec 
Substrát      70 mm 
Izolace hydroakumulační, minerální vlna  50 mm 
Nopová folie      20 mm 
Geotextilie 
Hydroizolace odolná proti prorůstání kořenů 
Tepelná izolace – spádové klíny, EPS   35-310 mm 
Tepelná izolace, EPS     70 mm 
Parozábrana 
 
P9 Terasa na ustoupeném podlaží 
Keramická dlažba, 450x450    20 mm 
Rektifikační terče 
Hydroizolace, asfaltový pás    
Tepelná izolace – spádové klíny    20-73 mm 
Tepelná izolace     250 mm 
Parozábrana 
 
P10 Balkon 
Keramická dlažba, 450x450    20 mm 
Rektifikační terče 
Hydroizolace, asfaltový pás    
Tepelná izolace – spádové klíny    20-100 mm 
 
P11 Podlaha koupelny 
Dlažba       6 mm 
Cementové lepidlo na dlažbu    3 mm 
Nivelační stěrka 
Anhydritový potěr     71 mm 
PE folie 
Kročejová izolace, EPS    50 mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.1.2.2. SKLADBY STĚN 
S1 Obvodová stěna 
Cihlové obkladové pásky    14 mm 
Lepidlo na pásky     2 mm 
Lepidlo, perlinka, kotvy  
Tepelná izolace, minerální vlna   200 mm 
ŽB nosná stěna     220 mm 
(Vnitřní omítka)     5 mm 
 
S2 Obvodová stěna na terénu 
Rostlý terén 
Zhutněná zemina 
XPS tepelná izolace     150 mm 
Hydroizolace, asfaltový pás  
ŽB nosná stěna     220 mm 
 
S3 Obvodová stěna u sousedního objektu 
Tepelná izolace XPS     dle odstupu 
Hydroizolace 
ŽB obvodová stěna     220 mm 
 
S3 Nosná stěna – interiér 
Vnitřní omítka      5 mm 
Nosná ŽB stěna     220 mm 
Vnitřní omítka      5 mm 
 
S4 Mezibytové nenosné stěny 
Vnitřní omítka      5 mm 
Vápenopískové tvárnice, Silka    200 mm 
Vnitřní omítka      5 mm 
 
S5 Bytová příčka 
Vnitřní omítka      5 mm 
Vápenopískové tvárnice, Silka    120 mm 
Vnitřní omítka      5 mm 
 
S6 Koupelny, WC 
Keramický obklad     8 mm 
Lepidlo 
Hydroizolační stěrka     3 mm 
Penetrace       
Vápenopískové tvárnice/ ŽB stěna   - 
 
S7 Bytová příčka 
Vnitřní omítka      5 mm 
Vápenopískové tvárnice, Silka    100 mm 
Vnitřní omítka      5 mm 
 















GSEducationalVersion

ŽELEZOBETON

ŠTĚRK

ROSTLÝ TERÉN

ZHUTNĚNÝ ZÁSYP

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE

PÍSEK

LEGENDA

O00

DVEŘE

OKNA

ZÁMEČNICKÉ PRVKY

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

SKLADBY PODLAH

Z00

K00

D00 P00

5%
5%

5%

5%

29
0

2 
33

5
20

0
57

0
2 

73
0

20
0

2 
60

0
61

5
20

0
2 

33
5

61
5

20
0

2 
33

5
41

5

30
0

3 
20

0
33

0
2 

82
0

33
0

2 
82

0
33

0
2 

82
0

33
0

2 
82

0
78

4
35

5

1 
06

0

20
0

2 
62

0

200

+3,430

+6,580

+9,730

+12,880

+14,095

+16,964

+0,000

2 
80

0
3 

50
0

3 
15

0
3 

15
0

3 
15

0
3 

25
0

35
0

10
0

2 
50

0
10

0
3 

20
0

13
0

2 
82

0
13

0
2 

82
0

13
0

2 
82

0
13

0
2 

82
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

30
0

40
0

2 
82

0
2 

82
0

2 
82

0
2 

82
0

1 
31

8
21

2
2 

76
3

21
2

35
0

2 
93

8
21

2
2 

93
8

20
0

2 
95

0
20

0
4 

40
7

2 
20

0
97

0

35
4

2 
54

6
25

4
2 

74
6

88
0

2 
80

0
3 

05
0

35
0

4
2 

54
6

25
0

4
2 

74
6

30
0

58
0

38
0

3 
17

0
33

0
2 

82
0

33
0

2 
82

0
33

0
2 

82
0

33
0

2 
82

0
78

4

2 
80

0
3 

50
0

3 
15

0
3 

15
0

3 
15

0
3 

25
0

13
0

13
0

35
0

2 
82

0
13

0
13

0
2 

42
0

2 
82

0
13

0
2 

82
0

13
0

3 
17

0
25

0
20

0
20

0
20

0
20

0
2 

82
0

500

+0,030

+3,560

+6,710

+9,860

+13,010

+16,614

+7,725

+10,875

+14,025

-2,866

-0,066

-2,740

2 
20

0
97

0

-2,770

2 
81

0
39

0

kamenný obrubník
2NP

3NP

4NP

5NP

zábradlí

atika

1NP

1PP

O03

K03

Z01

P05

P01

O01

K03

Z01

O01

K03

Z01

O01

O01

K01

P05

P05

P05

P05

P05

P05

P04

P05

P05

P05

P08

P01

K02

P06

P03

P03

P02

P02 8x175/280

9x175/280

9x175/280

9x175/280

9x175/280

2x175/280

1

8

17

25

27

37

45

55

63

73

81

90

P04

P04

P04

P04

P04

P04

D03 D03

D03 D03

D03 D03

D03 D03

Z04

Z04

Z04

Z04

Z04

Z02

Z02

Z02

Ing. arch. Ondřej Vápeník

A3

1:100 D.1.3.7.

Architektonicko-stavební řešení

Příčný řez

vedoucí ústavu:

vedoucí projektu:

konzultant:

vypracovala:

projekt:

část:

výkres:

formát:

Ing. arch. Jana Moravcová

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

Eliška Pokorná

Bytový dům - Kolín
± 0,000 = 209,8 m.n.m Bpv

šk. rok:

měřítko: č. výkresu:

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT
Thákurova 9
Praha 6, Dejvice

2024/25

eliskapokorna
Obdélník



GSEducationalVersion

ŽELEZOBETON

ŠTĚRK

ROSTLÝ TERÉN

ZHUTNĚNÝ ZÁSYP

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE

PÍSEK

LEGENDA

O00

DVEŘE

OKNA

ZÁMEČNICKÉ PRVKY

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

SKLADBY PODLAH

Z00

K00

D00 P00

-2,870

-0,070

+3,430

+6,580

+9,730

+12,880

+16,130

48
0

2 
47

0
35

5
33

0
3 

17
0

33
0

2 
82

0
33

0
2 

82
0

33
0

2 
82

0
33

0
2 

82
0

78
4

2 
80

0
3 

50
0

3 
15

0
3 

15
0

3 
15

0
3 

25
0

13
0

13
0

2 
81

0
13

0
35

0
2 

82
0

13
0

2 
47

0
2 

82
0

13
0

2 
82

0
13

0
39

0
20

0
20

0
20

0
20

0
20

0
3 

12
0

+4,400

+7,725

+10,875

14,095

16,964

35
0

10
0

2 
65

0
30

0
57

0

3 
05

0

45
0

2 
65

0
87

0

4
1 

75
0

80
6

1 
99

0
1 

00
0

55
0

35
0

4
2 

59
6

20
0

4
2 

74
6

55
0

+0,030

35
4

35
5

2 
59

6
20

4
3 

29
6

33
0

2 
82

0
33

0
2 

82
0

33
0

2 
82

0
33

0
2 

82
0

78
4

-2,866

-0,066

4
2 

61
6

+0,064

2 
10

0
37

0

2 
10

0
49

6

+0,030

+3,560

+6,710

+9,860

+13,010

+16,614

Trysková injektáž

Trysková injektáž

5%

5%

5%

O01 O01 O01 O01

O01 O01 O01 O01 O01

O01 O01 O01
D02

O01

O01 O01 O01 O01 O01 O09

O09

O09

K01

K02

P08

P05 P05 P05 P05

P05 P05 P05 P05

P05 P05 P05 P05

P05 P05 P04 P04 P05

P05

P05

P05

P05

P05

P05

P02 P02P02

P04P03P01

P03P01

P03

P01

2NP

3NP

4NP

5NP

1NP

1PP

P01

P7

Z02

P10

P9

Z02

P10

Z03

Ing. arch. Ondřej Vápeník

A3

1:100 D.1.3.8.

Architektonicko-stavební řešení

Podélný řez

vedoucí ústavu:

vedoucí projektu:

konzultant:

vypracovala:

projekt:

část:

výkres:

formát:

Ing. arch. Jana Moravcová

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

Eliška Pokorná

Bytový dům - Kolín
± 0,000 = 209,8 m.n.m Bpv

šk. rok:

měřítko: č. výkresu:

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT
Thákurova 9
Praha 6, Dejvice

2024/25

eliskapokorna
Obdélník



GSEducationalVersion

O00

Cihlový obklad, 240x60x15 mm

Cihlový obklad, 450x60x15 mm

Okna

Zámečnické prvky - zábradlí

Klempířské prvky

Dveře

01

02

Z00

K00

D00

14,095

+16,970

±0,000

+3,430

+6,580

+9,730

+12,880

+16,130

2M
 (4

50
x6

0)
14

M
31

M
14

M
31

M
29

M
31

M
32

M
25

M

5M
2M

 (4
50

x6
0)

+4,400

+7,725

+10,875

3,970

O01 O01 O01 O01 O01

O01

O01 O01 O01 O01 O01 O01

O01 O01 O01 O01 O01 O01

O03 O03

O01 O01 O01 O01 O01

D13 D01 D01
O08

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

Z01

K03

K02

K01

Z02

Z02

01

01

02

Z03

Ing. arch. Ondřej Vápeník

A3

1:100 D.1.3.9.

Architektonicko-stavební řešení

Pohled východní (z ulice Kovářská)

vedoucí ústavu:

vedoucí projektu:

konzultant:

vypracovala:

projekt:

část:

výkres:

formát:

Ing. arch. Jana Moravcová

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

Eliška Pokorná

Bytový dům - Kolín
± 0,000 = 209,8 m.n.m Bpv

šk. rok:

měřítko: č. výkresu:

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT
Thákurova 9
Praha 6, Dejvice

2024/25

eliskapokorna
Obdélník



GSEducationalVersion

O00

Cihlový obklad, 240x60x15 mm

Cihlový obklad, 450x60x15 mm

Okna

Zámečnické prvky - zábradlí

Klempířské prvky

Dveře

Klinker, 450x60x140 mm

01

02

Z00

K00

D00

03

+6,580

+9,730

+12,880

+16,130

+16,970

+4,400

+7,725

+10,875

+14,095

14
M

14
M

14
M

25
M

31
M

31
M

31
M

31
M

+3,970

cihly před okny

O01O01O01

Z02
Z01Z01

O01O01O01

Z02
Z01Z01

O01O01O01

O01O01

Z02
Z01

O09

O09

O09 D02

O01O01

Z02

K03 K03

O01O01

Z02

K03 K03

O01

K03 K03K03 K03

O01

K03

K02

K01

01

03

03

03

03

03

03

O01

03

Z03

Ing. arch. Ondřej Vápeník

A3

1:100 D.1.3.10.

Architektonicko-stavební řešení

Pohled západní (od zámku)

vedoucí ústavu:

vedoucí projektu:

konzultant:

vypracovala:

projekt:

část:

výkres:

formát:

Ing. arch. Jana Moravcová

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

Eliška Pokorná

Bytový dům - Kolín
± 0,000 = 209,8 m.n.m Bpv

šk. rok:

měřítko: č. výkresu:

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT
Thákurova 9
Praha 6, Dejvice

2024/25

eliskapokorna
Obdélník



GSEducationalVersion

±0,000

+3,430

+6,580

+9,730

+12,880

+3,970

+3,500

+4,400

+7,725

+10,875

+14,025

2M
 (4

50
x6

0)
31

M
14

M
31

M
14

M
31

M
29

M
32

M
25

M

14,095

16,970

2M
 (4

50
x6

0)
5M

okapní svod

O03O02

O07 O07

O07

O07

O07

Z03

K03

K03

K03

K03

K03

K03

Z02

K02

K01

K01

O06

01

01

02

Z02

Z02

Z04

Z04

Z04 Z04

Z04

Z04

O06

O06

O06

O06

O06

O00

Cihlový obklad, 240x60x15 mm

Cihlový obklad, 450x60x15 mm

Okna

Zámečnické prvky - zábradlí

Klempířské prvky

Dveře

01

02

Z00

K00

D00

Ing. arch. Ondřej Vápeník

A3

1:100 D.1.3.11.

Architektonicko-stavební řešení

Pohled severní (od brány)

vedoucí ústavu:

vedoucí projektu:

konzultant:

vypracovala:

projekt:

část:

výkres:

formát:

Ing. arch. Jana Moravcová

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

Eliška Pokorná

Bytový dům - Kolín
± 0,000 = 209,8 m.n.m Bpv

šk. rok:

měřítko: č. výkresu:

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT
Thákurova 9
Praha 6, Dejvice

2024/25

eliskapokorna
Obdélník



eliskapokorna
Obdélník







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.2. 
STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

Projekt:  BYTOVÝ DŮM KOLÍN 

Vypracovala:  ELIŠKA POKORNÁ 

Konzultant: Ing. MIROSLAV VOKÁČ, Ph.D. 

Vedoucí práce:  Doc. Ing. arch. IVAN PLICKA, CSc. 

Ing. arch. MICHAL ŠKRNA 
 
 

OBSAH 

D.2.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 D.2.1.1. Základní popis 

 D.2.1.2. Základy 

 D.2.1.3. Svislé nosné konstrukce 

 D.2.1.4. Vodorovné nosné konstrukce 

 D.2.1.5. Konstrukce balkonů  

 D.2.1.6. Konstrukce schodišť 

 D.2.1.7. Zdroje 

 

D.2.2. STATICKÉ VÝPOČTY 

 D.2.2.1. Návrh a posouzení balkonové desky 

 D.2.2.2. Návrh a posouzení sloupu v parkingu 1PP 

 D.2.2.3. Návrh a posouzení stropní desky v typickém podlaží 

 

D.2.3. VÝKRESY  

 D.2.3.1. Výkres tvaru základů 

 D.2.3.2. Výkres tvaru stopu nad 1PP 

 D.2.3.3. Výkres tvaru stropu nad 1NP 

 D.2.3.4. Výkres tvaru stropu nad typickým podlažím, 2NP 

 D.2.3.5. Výkres tvaru stropu nad 5NP  

 D.2.3.6. Výkres výztuže sloupu 

 

 

 

 

 

 



D.2.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D.2.1.1. ZÁKLADNÍ POPIS 

Bytový dům se nachází v centru Kolína na rohu ulic Zámecká a Kovářská. Jedná se o koncovou 
proluku, která přímo sousedí s kolínským zámkem.  

Stavba má pět nadzemních a jedno podzemní podlaží. Z Kovářské ulice (v úrovni 1NP) je vjezd do 
hromadných garáží. Část parkovacích míst se nachází na úrovni 1NP. Zbylé parkování je 
přístupné po rampě v 1PP. V parteru domu jsou komerční prostory. Od 2NP je dům složen z 15 
bytů (1+kk až 4+kk). Poslední patro je ustoupené s terasou. Střecha je plochá. 

D.2.1.2. ZÁKLADY 

Objekt je založen na železobetonové desce tloušťky 350 mm, která má po obvodu a v místě 
nosných konstrukcí zesilující pasové náběhy. Ty mají základovou spáru na úrovni -3 845 mm. 
Základová spára dojezdu výtahu je v úrovni -4 270 mm. 
 
D.2.1.3. SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

Svislé nosné konstrukce jsou navrženy z železobetonu. V 1PP a 1NP ji tvoří kombinovaný systém 
stěn a sloupů. Od 2NP je konstrukce zhotovena jako příčný stěnový systém.  

Obvodové stěny mají tloušťku 220 mm. Vnitřní nosné stěny jsou tlusté 200 mm. Sloupy 
v garážích mají rozměry 250x800 mm a jsou zaoblené. V komerci jsou sloupy kruhového průřezu 
o průměru 500 mm. 

Jednotlivá patra mají odlišnou konstrukční výšku. V 1PP je 2800 mm. V 1 NP v prostoru komerce 
3500 mm a v prostoru garáží, kde je zalomena stropní deska je konstrukční výška 3050 mm. 
V patrech, kde se nacházejí byty, je konstrukční výška 3150 mm. Ustoupené podlaží má 
konstrukční výšku 3250 mm.  
 
D.2.1.4. VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

Stropní konstrukce jsou navrženy z železobetonu o tloušťce 200 mm. Deska zalomená nad 
parkingem v 1NP je zesílena na 300 mm z důvodu většího zatížení polointenzivní zelenou 
střechou a kamennou dlažbou. Ve 4NP zalomení desky kopíruje ustoupené podlaží. Střešní 
deska má tloušťku 300 mm. 
 
D.2.1.5.KONSTRUKCE BALKONŮ 

Tloušťka balkonových desek je 200 mm. Je vyztužena ocelí B 500B o průměru 10 mm (viz. 
D.2.2.1.). Tepelný most bude přerušen nosníkem Schöck Isokorb®. 

 
D.2.1.6. KONSTRUKCE SCHODIŠŤ 

Schodišťová ramena a mezipodesty jsou navrženy jako železobetonové prefabrikáty. Budou 
uloženy přes prvky Schöck Tronsole®, které zajistí akustickou izolaci. Mezipodesty budou uloženy 
na prvcích typu Z. Boky Schodišťových ramen a mezipodest budou opatřeny prvky typu L. 

Celkem se jedná o 8 ramen s 9 stupni, 2 ramena s 8 stupni a rameno se dvěma stupni a 
podestami. 
 

D.2.1.7. ZAJIŠTĚNÍ TUHOSTI KONSTRUKCE 

Jako vodorovné ztužující prvky slouží stropní konstrukce. Prostorová tuhost je zajištěna také 
nosnými stěnami. 

D.2.1.8. ZDROJE 

Tabulky pro navrhování pozemních staveb. Železobetonové konstrukce., Ing. Jiří Šmejkal, CSc. a, 
prof. Ing. Jaroslav Procházka, CSc.  Online. Profesis.ckait.cz. 2017, 2022. Dostupné 
z: https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/tp-1-13-2/#4-1. [cit. 2025-05-21]. 

Transole®. Online. Schöck.com. Dostupné z: https://www.schoeck.com/en/tronsole. [cit. 2025-
05-21]. 

TABULKY do cvičení betonových konstrukcí. Online. Dostupné 
z: https://www.fce.vutbr.cz/BZK/olsak.m/Tabulky_betony.pdf. [cit. 2025-05-21]. 

Výukové materiály SNK pro FA ČVUT, Praha 

 

 



D.2.2.1.NÁVRH A POSOUZENÍ BALKONOVÉ DESKY 

l = 2000 mm  

Beton   C35/40 

Ocel   B 500B 

fcd = 35/1,5 = 23,3  MPa 

fyd = 500/1,15 = 434,8 MPa 

fcd/fyd = 0,054

 

Předběžný návrh tloušťky desky: 

h=1/10 * l =1/10 * 2000 = 200 mm   ® návrh 200 mm 

Zatížení balkonové desky  

Fd = 12,93 kN/m2     (viz. tabulka zatížení) 

Výpočet maximálního ohybového momentu 

Mmax = (Fd*L2) /2 = (12,93*22) /2 = 25,86 kN/m 

Návrh výztuže 

c = 20 mm 
Æ 10 mm 
a = 1 
d1 = c+Æ/2 = 20+10/2 = 25 mm 
d = h-d1= 200-25 = 175 mm 

As,min = b*d*fcd/fyd*[1-Ö(1-(2*MEd) /(b*d2*fcd))] = 
= 1*0,175*0,054*[1-Ö(1-(2*25,86) /(1*0,1752*23300))] = 3,49*10-4 m2 

® 200, Æ10 mm, As = 3,93*10-4 m2 

Posouzení výztuže 

f(d) = As/d = 0,000393/0,175 = 0,0022  ³ 0,0015 VYHOVUJE 
r(h) = As/h = 0,000393/0,2 = 0,0020  £ 0,04  VYHOVUJE 
 

Fs1 = As*fyd = 0,000393*434,8 = 0,17 
x = 0,17/(1*0 ,8*23,3) = 0,009 
z = d-0,4*x = 0,175-0,4*0,009 = 0,171 
MRd = As*fyd*z = 0,000393*434,8*0,171 = 0,0292 
 
29,2 > MEd 

29,2 > 6,47 kN/m       VYHOVUJE 
 

D.2.2.2.NÁVRH A POSOUZENÍ SLOUPU V GARÁŽÍCH 1PP 

zatěžovací plocha = 8,1 x 8,1 = 65,61 m2 

h = 2 550 mm 

A = 0,8 x 0,25 = 0,2 m2 

Beton   C30/37 

Ocel   B 500B 

 

fcd = 35/1,5 = 23,3 MPa 

fyd = 500/1,15 = 434,8 MPa  

fcd/fyd = 0,054 

 
Zatížení sloupu 

NEd = 1 876,24 kN     viz. tabulka zatížení 

Minimální plocha průřezu 

Amin = NEd/fcd = 1 876,24/23 300 = 0,08  £ A  
£ 0,2   VYHOVUJE 

Návrh výztuže 

As,min = (NEd-0,8*A*fcd)/fyd = (1 876 240-0,8*0,2*23,3*106)/434,8*106 = -0,0043 

® 8 prutů, Æ14 mm, 12,32*10-4 m2 

Posouzení výztuže 
0,003*A <Asd <0,08*A [mm] 
600 <1 232 <16 000       VYHOVUJE 

NRd = (0,8*A*fcd) +(0,04*As*fyd) = (0,8*0,2*23 300) +(0,04*0,1232*434 800) = 5 870,69 kN 

5 870,69 > NEd 
5 870,69 > 1 893,49       VYHOVUJE 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



D.2.2.3. NÁVRH A POSOUZENÍ STROPNÍ DESKY V TYPICKÉM PATŘE 

Jednostranně vyztužená 

Beton  C30/37 
Ocel  B 500B  

fcd = 35/1,5 = 23,3 MPa 

fyd = 500/1,15 = 434,8 MPa  

fcd/fyd = 0,054 
 
Ohybové momenty 

Fd = ∑(gd+qd) = ∑(9,16+3,45) = 12,61 kN/m2 

M1 = 1/10*Fd*l2 = 1/10*12,61*8,12 = 82,73 
M2 = 1/12*Fd* l2 = 1/12*12,61*8,12 = 68,95 
Ma = -1/10*Fd*l2 = 1/10*12,61*8,12 = -82,73 

Výztuž M1 

c = 30 mm 
h = 200 mm 
Æ 20 mm 
d1 = c+Æ/2 = 30+20/2 = 40 mm 
d = h-d1= 200-40 = 160 mm 

As,min  = b*d*fcd/fyd*[1-Ö(1-(2*MEd) /(b*d2*fcd))] = 
= 1*0,16*0,054*[1-Ö(1-(2*82,73) /(1*0,162*23 300))] = 12,95*10-4 m2 

® 200, Æ20 mm, As = 15,71*10-4 m2 

Posouzení výztuže M1 

f(d) = As/d = 0,00157/0,16 = 0,0098  ³ 0,0015 VYHOVUJE 
r(h) = As/h = 0,00157/0,2 = 0,0079   £ 0,04  VYHOVUJE 
 

Fs1 = As*fyd = 0,0016*434,8 = 0,68 
x = 0,68/(1*0 ,8*23,3) = 0,036 
z = d-0,4*x = 0,16-0,4*0,036 = 0,146 
MRd = As*fyd*z = 0,00157*434,8*0,146 = 0,0997 
 
99,7 > M1 

99,7 > 82,73        VYHOVUJE 
 

Výztuž M2 

c = 30 mm 
h = 200 mm 
Æ 20 mm 
d1 = c+Æ/2 = 30+20/2 = 40 mm 
d = h-d1= 200-40 = 160 mm 

As,min  = b*d*fcd/fyd*[1-Ö(1-(2*MEd) /(b*d2*fcd))] = 
= 1*0,16*0,054*[1-Ö(1-(2*68,95) /(1*0,162*23 300))] = 10,60*10-4 m2 

® 250, Æ20 mm, As = 12,57*10-4 m2 

Posouzení výztuže M2 

f(d) = As/d = 0,00126/0,16 = 0,008   ³ 0,0015 VYHOVUJE 
r(h) = As/h = 0,00126/0,2 = 0,006   £ 0,04  VYHOVUJE 
 

Fs1 = As*fyd = 0,00126*434,8 = 0,55 
x = 0,55/(1*0 ,8*23,3) = 0,03 
z = d-0,4*x = 0,16-0,4*0,03 = 0,148 
MRd = As*fyd*z = 0,00126*434,8*0,148 = 0,0811 
 
81,1> M2 

81,1> 68,95        VYHOVUJE 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.3. 
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

Projekt:  BYTOVÝ DŮM KOLÍN 

Vypracovala:  ELIŠKA POKORNÁ 

Konzultant: Ing. MARTA BLÁHOVÁ 

Vedoucí práce:  Doc. Ing. arch. IVAN PLICKA, CSc. 

Ing. arch. MICHAL ŠKRNA 
 
 

OBSAH: 

D.3.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA  

D.3.1.1. Základní popis 

D.3.1.2. Rozdělení objektu do požárních úseků 

D.3.1.3. Požární zatížení PÚ 

D.3.1.4. Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

D.3.1.5. Únikové cesty 
 
D.3.1.6. Kritická místa únikových cest 

D.3.1.7. Odstupové vzdálenosti 

D.3.1.8. Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

D.3.1.9. Stanovení počtu a umístění hasících přístrojů 

D.3.1.10. Požadavky na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 
zařízeními 

D.3.1.11. Požární zásah HZS a NAP 

 
D.3.2. TABULKY 

 D.3.2.1. Požární úseky 

 D.3.2.2. Zatížení požárních úseků 

 D.3.2.3. Požadovaná požární odolnost stavebních konstrukcí 

 D.3.2.4. Unikající osoby 

 D.3.2.5. Odstupové vzdálenosti 

 D.3.2.6. Počet přenosných hasících přístrojů 

 

D.3.3. VÝKRESY 

 D.3.3.1. Půdorys 1PP 

 D.3.3.2. Půdorys 1NP 

 D.3.3.3. Půdorys typického podlaží, 3NP 

D.3.3.4. Situace 



SO = stavební objekt; 
BD = bytový dům; 
kce = konstrukce; 
ŽB = železobeton; 
NP = nadzemní podlaží; 
PP = podzemní podlaží; 
HZS = hasičský záchranný sbor; 
JPO = jednotka požární ochrany; 
PD = projektová dokumentace; 
PBŘS = požárně bezpečnostní řešení stavby; 
h = požární výška objektu v m; 
KS = konstrukční systém; 
PÚ = požární úsek; 
SP = shromažďovací prostor; 

SPB = stupeň požární bezpečnosti; 
PDK = požárně dělící konstrukce; 
PBZ = požárně bezpečnostní zařízení; 
PO = požární odolnost; 
ÚC = úniková cesta; 
CHÚC = chráněná úniková cesta; 
NÚC = nechráněná úniková cesta; ú.p. = únikový pruh; 
POP = požárně otevřená plocha; 
PUP = požárně uzavřená plocha; 
PNP = požárně nebezpečný prostor; 
PHP = přenosný hasicí přístroj; 
EPS = elektrická požární signalizace; 
NO = nouzové osvětlení; 
PBS = požární bezpečnost staveb

 

D.3.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D.3.1.1. Základní popis 

Bytový dům se nachází v centru Kolína na rohu ulic Zámecká a Kovářská. Jedná se o koncovou 
proluku, která přímo sousedí s kolínským zámkem.  

Stavba má pět nadzemních a jedno podzemní podlaží. Z Kovářské ulice (v úrovni 1NP) je vjezd do 
hromadných garáží. Část parkovacích míst se nachází na úrovni 1NP. Zbylé parkování je 
přístupné po rampě v 1PP. V parteru domu jsou komerční prostory. Od 2NP je dům složen z 15 
bytů (1+kk až 4+kk). Poslední patro je ustoupené s terasou. Střecha je plochá. 

Stavba je navržena jako železobetonový monolit. Příčky jsou zděné. Konstrukční systém splňuje 
podmínky kategorie DP1 – nehořlavý. 

Požární výška objektu je 12,95 m. 

Objekt je požárně posuzován dle kategorie OB2 – bytový dům (ČSN 73-0833). 

 

D.3.1.2. Rozdělení objektu do požárních úseků 

Celý objekt je rozdělen do 35 PÚ. Ty jsou od sebe odděleny požárně odolnými konstrukcemi. 
V domě je jedna chráněná úniková cesta typu A.  

Viz.: D.3.2.1. Požární úseky 

 

D.3.1.3. Požární zatížení PÚ 

Požární zatížení bylo stanoveno dle tabulkových hodnot udávaných normou ČSN 73 0802,  
nebo dle výpočtu. 
  
 
 
 
 
 

Dle tabulkových hodnot: 
HROMADNÉ GARÁŽE  15 kg/m2, SPB II. 
 Dělení garáží dle ČSN 730804: skupina 1 – osobní a dodávkové auto., jednostopá vozidla 
     Hromadné garáže – více jak 3 vozidla, společný vjezd 
     Vestavěné garáže - <1/2 celkové užitné plochy objektu 
     Nehořlavá kce. 

è Max počet stání v PÚ = 135 míst – VYHOVUJE 
   
CHÚC A   SPB II. 
BYTY    45 kg/m2, SPB III.       
KOČÁRKÁRNA   15 kg/m2, SPB II. 
INSTALAČNÍ ŠACHTY  II. SPB 
 Rozvody nehořlavých látek v hořlavém potrubí 
 
Výpočet: 
Zbylé PÚ byly hodnoceny výpočtem viz.: D.3.2.2. Zatížení požárních úseků 

 

D.3.1.4. Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
Požadovaná požární odolnost stavebních konstrukcí 

Viz.: D.3.2.3. Požadovaná požární odolnost stavebních konstrukcí 

Skutečná požární odolnost stavebních konstrukcí 
Všechny konstrukce jsou třídy DP1 – nehořlavé 

-Nosné vnitřní ŽB stěny 
 tl. 200 mm 
 krytí výztuže 25 mm 
 skutečná požární odolnost REI 120 DP1 
-ŽB monolitický strop 
 tl. 200 mm 
 krytí výztuže 30 mm 
 skutečná požární odolnost REI 180 
-ŽB monolitický sloup – garáže 
 krytí výztuže 25 mm 
 skutečná požární odolnost R 60 
-ŽB monolitický sloup – komerce 
 krytí výztuže 25 mm 
 skutečná požární odolnost  R 180 
-Nenosná mezibytová stěna, Silka 
 tl. 200 mm 
 skutečná požární odolnost  EI 180 
-Nenosná příčka, Silka  
 tl. 100 mm 
 skutečná požární odolnost  EI120  



D.3.1.5. Únikové cesty 

V objektu je navržena jedna chráněná úniková cesta typu A (A-P01.01/N05). Tato CHÚC je 
nuceně větrána. CHÚC ústí do volného prostranství – do dvora. Úniková cesta bude v celém 
domě označena podsvícenými nebo fotoluminiscenčními tabulkami, které budou umístěny dle 
požadavků ČSN EN 1838 (při změně směru úniku, při výškové změně úrovně, na místech, kde 
není východ na volné prostranství přímo viditelný, u každých dveří určených pro nouzový 
východ…). 

Délka únikové cesty je 40 m. Splňuje tedy mezní délku stanovenou pro CHÚC A  
(40 m<120 m). VYHOVUJE 
Počet unikajících osob, které mohou k úniku využít CHÚC je 225. Je tedy splněna mezní kapacita 
stanovená pro CHÚC A. (225 <450 osob) VYHOVUJE 
Součástí chráněné únikové cesty je dvou, respektive tříramenné schodiště (1PP-1NP a 2NP-5NP 
dvou, 1NP-2NP tří). 
 
Viz.: D.3.2.4. Unikající osoby 
 
D.3.1.6. Kritická místa únikových cest 
Výpočet únikového pruhu pro 5NP-3NP (schodiště): 
Počet osob: 58 
u = (E*s) /K=(58*s) /120=0,48 -> 1,5 únikového pruh = 825 mm 
E…počet unikajících osob 
S, K…tabulkové hodnoty 
825 mm <1250 mm (šířka ramene) VYHOVUJE 
 
Výpočet únikového pruhu v 2NP (chodba): 
Počet osob: 225 
u = (E*s) /K= (225*1) /120=1,87-> 2 únikové pruh = 1100 mm 
E…počet unikajících osob 
S, K…tabulkové hodnoty 
1100 mm <3190 mm (šířka chodby) VYHOVUJE 
 
D.3.1.7. Odstupové vzdálenosti 

Obvodová konstrukce je třídy DP1. Jedná se o železobetonovou nosnou konstrukci, která je 
zateplena minerální izolací. Odstupové vzdálenosti od budovy byly vypočítány na základě 
procenta POP. Střešní plášť vykazuje požadovanou PO a je tedy považován za PUP – nejsou od 
něj vypočítávány odstupové vzdálenosti. Posouzení odpadávání hořících částí se též 
neposuzuje, jelikož se jedná o konstrukci DP1 s nehořlavým fasádním odpadem. 

Viz.: D.3.2.5. Odstupové vzdálenosti 
 
 

 

D.3.1.8. Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

Vnější odběrná místa 
Vnější odběrné místo bude zajištěno nadzemním požárním hydrantem.  
Umístění  Kovářská ulice, před čp. 84  
Souřadnice   50°01.731' N, 15°11.98717' E 
Vzdálenost  8 m od objektu (<150 m dle požadavků pro nevýrobní objekty s plochou 
<1000 m2) 

Vnitřní odběrná místa 
V souladu s ČSN 73 0873 budou v budově umístěna vnitřní odběrná místa – nástěnné požární 
hydranty.  
V 2NP – 5NP budou umístěny hydranty do společné chodby. Bude se jednat o hadicový systém o 
jmenovité světlosti minimálně 19 mm se zploštělou hadicí o délce 20 m (+10 m dostřik). Hydrant 
bude napojen na vnitřní vodovod. Minimální přetlak v místě napojení hadice bude 0,2 MPa, aby 
se zajistil okamžitý a plynulý přísun vody. 
 

D.3.1.9. Stanovení počtu a umístění hasících přístrojů 

Pro bytový dům se počet PHP určuje půdorysnou plochou nebytových prostor a to tak, že na 
každých započatých 200 m2 je nutné umístit 1 PHP. S ohledem na zvýšenou požární bezpečnost 
budou PHP umístěny do společné chodby každého patra s byty.  
® 4x PHP práškový 21 A 

Celkem bude do objektu umístěno 18 práškových PHP. 
Z toho 14 PHP s hasící schopností 21 A a 4 PHP s hasící schopností 183 B. 

Viz.: D.3.2.6. Přenosné hasící přístroje 

 
D.3.1.10. Požadavky na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

Dle normy ČSN 73 0833 budou všechny byty vybaveny zařízením autonomní detekce a 
signalizace požáru. Hlásiče budou mít vlastní napájení (baterii) a musí odpovídat normě ČSN EN 
14604.  Zařízení budou umístěna v chodbách jednotlivých bytů. V CHÚC bude umístěno 
nouzové únikové osvětlení, které bude vybaveno vlastní baterií a bude nezávislé na dodávkách 
elektrického proudu. Osvětlení bude zajištěno minimálně po dobu 60 minut (dle ČSN EN 1838).  

 
D.3.1.11. Požární zásah HZS a NAP 

Pro jednotky HZS je před objektem vymezena NAP o rozměrech 15x4 m. Příjezd zásahového 
vozidla je možný Zámeckou ulicí a skrz areál zámku bude umožněn směrem ze západu.  

 

 

 



podlaží označení název SPB
A - P01.01/N05 CHÚC A II.
P01.01/N01 garáže II.
P01.03/N01 komerce V.
Š-P01.01/N01 instalační šachta II.
Š-P01.02/N01 instalační šachta II.
Š-N01.01/N05 instalační šachta II.
Š-N01.02/N05 instalační šachta II.
Š-N01.03/N05 instalační šachta II.
Š-N01.04/N05 instalační šachta II.
Š-N01.05/N04 instalační šachta II.
Š-N01.06/N05 instalační šachta II.
P01.02 skald komerce VI.
P01.04 tehcnická místnost I II.
P01.05 tehcnická místnost II II.
P01.06 tehcnická místnost III II.
N01.01 infocentrum IV.
N01.02 kočárkárna/sklad II.
N01.03 místnost na odpady III.
N02.01 byt III.
N02.02 byt III.
N02.03 byt III.
N02.04 byt III.
N02.05 kočárkárna II.
N03.01 byt III.
N03.02 byt III.
N03.03 byt III.
N03.04 byt III.
N03.05 sklad III.
N04.01 byt III.
N04.02 byt III.
N04.03 byt III.
N04.04 byt III.
N04.05 sklad III.
N05.01 byt III.
N05.02 byt III.
N05.03 byt III.

D.3.2.1. POŽÁRNÍ ÚSEKY

1NP

5NP

4NP

3NP

2NP

1PP

přes více podlaží

PÚ označení PÚ S  [m2] pn an ps as a p So ho hs [m] So/S ho/hs n (P4) k b c pv SPB
technická místnost I P01.04 43 5 0,5 7 0,9 0,73 12 / / 2,500 / / 0,005 0,012 1,09 0,7 6,71 II.
technická místnost II P01.05 9 5 0,5 7 0,9 0,73 12 / / 2,500 / / 0,005 0,007 1,70 0,7 10,47 II.
technická místnost III P01.06 62 5 0,5 7 0,9 0,73 12 / / 2,500 / / 0,005 0,014 1,70 0,7 10,47 II.
komerční prostor P01.03/N01 308 50 1 10 0,9 0,98 60 11,5 2,64 2,800 0,04 0,94 0,038 0,113 1,70 0,8 80,24 V.
sklad pro komerci P01.02 62 80 1 7 0,9 0,99 87 / / 2,800 / / 0,005 0,015 1,70 0,7 102,70 VI.
infocentrum N01.01 100 30 0,9 10 0,9 0,90 40 5,07 2,6 2,600 0,05 1,00 0,05 0,113 1,38 1,0 49,76 IV.
místnost na odpad N01.03 9 60 1,2 10 0,9 1,16 70 / / 3,300 / / 0,005 0,006 0,50 1,0 40,50 III.

D.3.2.2. ZATÍŽENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

PÚ označení PÚ S  [m2] pn an ps as a p So ho hs [m] So/S ho/hs n (P4) k b c pv SPB
technická místnost I P01.04 43 5 0,5 7 0,9 0,73 12 / / 2,500 / / 0,005 0,012 1,09 0,7 6,71 II.
technická místnost II P01.05 9 5 0,5 7 0,9 0,73 12 / / 2,500 / / 0,005 0,007 1,70 0,7 10,47 II.
technická místnost III P01.06 62 5 0,5 7 0,9 0,73 12 / / 2,500 / / 0,005 0,014 1,70 0,7 10,47 II.
komerční prostor P01.03/N01 308 50 1 10 0,9 0,98 60 11,5 2,64 2,800 0,04 0,94 0,038 0,113 1,70 0,8 80,24 V.
sklad pro komerci P01.02 62 80 1 7 0,9 0,99 87 / / 2,800 / / 0,005 0,015 1,70 0,7 102,70 VI.
infocentrum N01.01 100 30 0,9 10 0,9 0,90 40 5,07 2,6 2,600 0,05 1,00 0,05 0,113 1,38 1,0 49,76 IV.
místnost na odpad N01.03 9 60 1,2 10 0,9 1,16 70 / / 3,300 / / 0,005 0,006 0,50 1,0 40,50 III.

D.3.2.2. ZATÍŽENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

PÚ označení PÚ S  [m2] pn an ps as a p So ho hs [m] So/S ho/hs n (P4) k b c pv SPB
technická místnost I P01.04 43 5 0,5 7 0,9 0,73 12 / / 2,500 / / 0,005 0,012 1,09 0,7 6,71 II.
technická místnost II P01.05 9 5 0,5 7 0,9 0,73 12 / / 2,500 / / 0,005 0,007 1,70 0,7 10,47 II.
technická místnost III P01.06 62 5 0,5 7 0,9 0,73 12 / / 2,500 / / 0,005 0,014 1,70 0,7 10,47 II.
komerční prostor P01.03/N01 308 50 1 10 0,9 0,98 60 11,5 2,64 2,800 0,04 0,94 0,038 0,113 1,70 0,8 80,24 V.
sklad pro komerci P01.02 62 80 1 7 0,9 0,99 87 / / 2,800 / / 0,005 0,015 1,70 0,7 102,70 VI.
infocentrum N01.01 100 30 0,9 10 0,9 0,90 40 5,07 2,6 2,600 0,05 1,00 0,05 0,113 1,38 1,0 49,76 IV.
místnost na odpad N01.03 9 60 1,2 10 0,9 1,16 70 / / 3,300 / / 0,005 0,006 0,50 1,0 40,50 III.

D.3.2.2. ZATÍŽENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

D.3.2. TABULKY

I II III IV V VI
Požární stěny a požární stropy (REI)
v podzemních podlažích 30 DP1 45 DP1  60 DP1 90 DP1 120 DP1 180 DP1
v nadzemních podlažích 15 DP1 30 DP1 45 DP1  60 DP1 90 DP1 120 DP1
v posledním nadzemním podlaží 15 DP1 15 DP1 30 DP1 30 DP1 45 DP1 60 DP1
mezi objekty 30 DP1 45 DP1  60 DP1 90 DP1 120 DP1 180 DP1
Požární uzávěry v požárních stěnách a stropech (EI)
v podzemních podlažích 15 DP1 30 DP1 30 DP1 45 DP1 60 DP1 90 DP1
v nadzemích podlažích 15 DP3 15 DP3 30 DP3 30 DP3 45 DP2 60 DP1
v posledním nadzemním podlaží 15 DP3 15 DP3 15 DP3 30 DP3 30 DP3 45 DP2
Obvodové stěny zajišťující stabilitu objektu nobo jeho částí (EW)
v podzemních podlažích 30 DP1 45DP1 60 DP1 90 DP1 120 DP1 180 DP1
v nadzemích podlažích 15 DP1 30DP1 45DP1 60 DP1 90 DP1 120 DP1
v posledním nadzemním podlaží 15 DP1 15 DP1 30DP1 30DP1 45DP1 60 DP1

4 Nosné konstrukce střech (REI) 15 DP1 15 DP1 30DP1 30DP1 45DP1 60 DP1
Nosné konstrukce uvnitř PÚ, které zajišťují stabilitu objektu (R)
v podzemních podlažích 30DP1 45DP1 60 DP1 90 DP1 120 DP1 180 DP1
v nadzemích podlažích 15 DP1 30DP1 45DP1 60 DP1 90 DP1 120 DP1
v posledním nadzemním podlaží 15 DP1 15 DP1 30DP1 30DP1 45DP1 60 DP1

6 Nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku / / / DP3 DP3 DP2
Výtahové a instalační šachty (výška 45 m a méně) 
požárně dělící konstrukce 30 DP2 30 DP2 30 DP1 30 DP1 40 DP1 60 DP1
požární uzávěry otvorů v požárně dělících konstrukcích 15 DP2 15 DP2 15 DP1 15 DP1 30 DP1 30 DP1

D.3.2.3. POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODLONOST STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

7

POLOŽKA STAVEBNÍ KONSTRUKCE
SPB

1

2

3

5

PODLAŽÍ PROSTOR PLOCHA [m2] M2/OS POLOŽKA OS DLE PD POČET OSOB POZNÁMKA ÚNIKOVÁ CESTA
1PP garáže 498,63 - 10.1 17 9 součinitel 0,5 CHÚC A

komerce 98,25 1,5/3 6.1.1 - 48 prvních 50m2/50-500 m2 CHÚC A/VP
sklad komerce 62,33 10/50 6.1.2 - - prvních 100 m2/nad 100 m2 CHÚC A

1NP garáže 441,39 15 10.1 15 8 součinitel 0,5 CHÚC A/VP
místnost na odpadky 9 - - CHÚC A/VP
komerce 192,97* 1,5/3 6.1.1 - 81 prvních 50m2/50-500 m2 CHÚC A/VP
infocentrum 100 2 8.1.1 - 50 VP

2NP kočárkárna 9,4 - - - - CHÚC A
byt (1) 58,91 1,5 9.1 3 5 CHÚC A
byt (2) 119,42 1,5 9.1 5 8 CHÚC A
byt (3) 46,45 1,5 9.1 2 3 CHÚC A
byt (4) 58,85 1,5 9.1 3 5 CHÚC A

3NP byt (1) 66,92 1,5 9.1 3 5 CHÚC A
byt (2) 119,42 1,5 9.1 5 8 CHÚC A
byt (3) 46,45 1,5 9.1 2 3 CHÚC A
byt (4) 58,85 1,5 9.1 3 5 CHÚC A
sklad 11,68 - - - - CHÚC A

4NP byt (1) 66,92 1,5 9.1 3 5 CHÚC A
byt (2) 119,42 1,5 9.1 5 8 CHÚC A
byt (3) 46,45 1,5 9.1 2 3 CHÚC A
byt (4) 58,85 1,5 9.1 3 5 CHÚC A
sklad 11,68 - - - - CHÚC A

5NP byt (1) 66,92 1,5 9.1 3 5 CHÚC A
byt (2) 129,24 1,5 9.1 4 6 CHÚC A
byt (3) 60,18 1,5 9.1 3 5 CHÚC A

Celkem osob 275

* prodejní plocha

D.3.2.4. UNIKAJÍCÍ OSOBY



POČET ŠÍŘKA [m] VÝŠKA [m] Po [%] d [m] d' [m] d's [m]
P01.03/N01 80,24 4 13,674 2,645 63,6 5,55 5,55 2,77

80,24 1 6,823 2,645 100 6 4,5 2,25
P01.01/N01 15 1 7,42 2,645 100 3,35 1,65 0,82
N03.01 45 3 9,75 2,16 66,95 3,6 3,6 1,8
N03.02 45 3 9,7 2,16 56,51 3,1 3,1 1,55

45 2 6,73 2,16 62,53 3,1 3,1 1,55
45 1 1,4 2,16 100 2,15 1,9 0,95
45 2 5,96 2,16 72,95 3,4 3,4 1,7

N03.03 45 2 5,96 2,16 72,95 3,4 3,4 1,7
N03.04 45 2 5,96 2,16 72,95 3,4 3,4 1,7
N04.01 45 3 9,75 2,16 66,95 3,6 3,6 1,8
N04.02 45 3 9,7 2,16 56,51 3,1 3,1 1,55

45 2 6,73 2,16 62,53 3,1 3,1 1,55
45 1 1,4 2,16 100 2,15 1,9 0,95
45 2 5,96 2,16 72,95 3,4 3,4 1,7

N04.03 45 2 5,96 2,16 72,95 3,4 3,4 1,7
N04.04 45 2 5,96 2,16 72,95 3,4 3,4 1,7
N05.01 45 2 5,96 2,16 72,95 3,4 3,4 1,7
N05.02 45 2 6,73 2,16 83,37 4 4 2

45 2 5,96 2,16 72,95 3,4 3,4 1,7
N05.03 45 3 9,75 2,16 66,95 3,6 3,6 1,8

POP

UMÍSTĚNÍ V PÚ Pv

odstupové vzdálenosti vymezijící PNP

D.3.2.5. ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI

PÚ ÚČEL a S C
základní 
počet PHP

požadovaný 
počet PHP

hasící 
schopnost 

velikost 
hasící 
jednotky

celkový 
počet PHP

navržený 
počet PHP

P01.03/N01 komerční prostor 0,98 308 1 3 16 21 A 6 2,61 4 (2+2)
P01.02 sklad pro komerci 0,99 62 1 1 7 21 A 6 1,18 1
P01.04 technická místnost I 0,73 43 1 1 5 21 A 6 0,84 1
P01.05 technická místnost II* 0,73 9 1 0 2 22 A 6 0,38 1
P01.06 technická místnost III 0,73 62 1 1 6 23 A 6 1,01 1
N01.01 infocentrum 0,9 100 1 1 9 21 A 6 1,42 2
N01.03 místnost na odpad 1,16 9 1 0 3 21 A 6 0,48 1
P01.01/N01 hromadné garáže 1 PHP na prvních 10 stání, pak 1 PHP na každýc započatýc 20 stání 183 B 32 stání 3 4 (2+2)
N01.03 - III. místnost na odpady 21 A 1

*hlavní domovní rozvaděč Celkem 16

D.3.2.6. POČET PŘENOSNÝCH HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.4. 
TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 

Projekt:  BYTOVÝ DŮM KOLÍN 

Vypracovala:  ELIŠKA POKORNÁ 

Konzultant: Ing. ZUZANA VYORALOVÁ, Ph.D. 

Vedoucí práce:  Doc. Ing. arch. IVAN PLICKA, CSc. 

Ing. arch. MICHAL ŠKRNA 
 
 

OBSAH 

D.4.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 D.4.1.1. Základní popis 

 D.4.1.2. Větrání a vzduchotechnika 

 D.4.1.3. Vytápění 

 D.4.1.4. Vodovod 

 D.4.1.5. Požární vodovod  

 D.4.1.6. Kanalizace 

 D.4.1.7. Elektrorozvody 

 D.4.1.8. Ochrana před bleskem 

 D.4.1.9.Odpadové hospodářství 

D.4.2. VÝPOČTOVÉ TABULKY 

 D.4.2.1. Tabulka – větrání bytů 

 D.4.2.2. Tabulka – větrání CHÚC 

 D.4.2.3. Tabulka – větrání garáží 

 D.4.2.3. Tabulka – kanalizace 

 

D.4.3. VÝKRESY  

 D.4.3.1. Půdorys 1PP 

 D.4.3.2. Půdorys 1NP 

 D.4.3.3. Půdorys 3NP – typické podlaží 

 D.4.3.4. Půdorys střechy nad BD 

 D.4.3.5. Situace 

 

 

 

 

 



D.4.2. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D.4.1.1. ZÁKLADNÍ POPIS 

Bytový dům se nachází v centru Kolína na rohu ulic Zámecká a Kovářská. Jedná se o koncovou 
proluku, která přímo sousedí s kolínským zámkem.  

Stavba má pět nadzemních a jedno podzemní podlaží. Z Kovářské ulice (v úrovni 1NP) je vjezd do 
hromadných garáží. Část parkovacích míst se nachází na úrovni 1NP. Zbylé parkování je 
přístupné po rampě v 1PP. V parteru domu jsou komerční prostory. Od 2NP je dům složen z 15 
bytů (1+kk až 4+kk). Poslední patro je ustoupené s terasou. Střecha je plochá. 

Stavba je navržena jako železobetonový monolit. Příčky jsou zděné. 

D.4.1.2. VĚTRÁNÍ A VZDUCHOTECHNIKA 

Byty 
Byty jsou větrány přirozeně okny jejichž součástí jsou větrací štěrbiny, díky kterým je v bytech 
stálý přísun čerstvého vzduchu. Výměna vzduchu probíhá na základě tlakového rozdílu mezi 
chladným venkovním vzduchem a teplým použitým vzduchem z interiéru. Znehodnocený vzduch 
je lokálním podtlakovým větráním odsáván z kuchyní, koupelen a toalet.  

Výpočet viz. TABULKA 4.2.1. 

CHÚC 
V objektu je navržena CHÚC typu A. Jedná se o schodiště vedoucí z 1PP do 5NP. Východ 
z únikové cesty na volné prostranství je ve 2NP. CHÚC je nuceně větraná v každém patře. Vzduch 
je přiváděn do větracího potrubí, které je vedeno v samostatné šachtě za výtahem. 

Rozměr potrubí je 250x800 mm. 

Výpočet viz. TABULKA 4.2.2. 

 
Garáže 
Garáže jsou větrány nuceně. Vzduch je přiváděn dvěma prostupy (400x700mm), které vedou pod 
stropem 1NP a dále pokračují do 1PP. V 1PP je rozměr potrubí zmenšen na 250x500 mm. Pro 
lepší distribuci vzduchu jsou v obou patrech garáží umístěny ventilátory.  

Výpočet viz. TABULKA 4.2.3. 

D.4.1.3. VYTÁPĚNÍ 

Objekt bude vytápěn energií z teplovodu. Ten bude přivádět teplo přes přípojku do centrálního 
výměníku. Byty budou vytápěny převážně podlahovým topením. V koupelnách jsou instalovány 
otopné žebříky a v ložnicích se nachází podlahové konvektory. Komerční prostory a infocentrum 
jsou vytápěny topnými panely zavěšenými pod stropem. Jejich rozvody jsou vedeny z hlavního 
rozdělovače do podružných.  

Tepelné ztráty objektu byly vypočítány pomocí výpočtové tabulky na stránkách tzb-info.cz: 

Charakteristika objektu Lokalita

Konstrukce

Roční potřeba energie na vytápění Energetický štítek obálky budovy

Stavebně-technické hodnocení

Tzb-info.cz. Online. Dostupné z: https://www.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-ze-
lena-usporam. [cit. 2025-05-22].



D.4.1.4. VODOVOD 

Vodovodní přípojka napojena na veřejný vodovodní řád v ulici Kovářská. Přípojka je 
navržena z PVC o jmenovité světlosti DN 80. HUV a vodoměrná soustava jsou umístěny 
v technické místnosti v 1PP. 
Z technické místnosti je vnitřní vodovod dále veden stoupacím potrubím. Stoupací 
potrubí je vedeno převážně v instalačních šachtách. Jmenovitá světlost je DN 20. Potrubí 
je z PVC a je izolováno izolací Z PE. Jednotlivé byty a komerce mají vlastní vodoměr, který 
je přístupný přes revizní dvířka šachty.  
 
Návrh vodovodní přípojky 
d=[(4*Qh)/(3,14*v)]1/2= [(4*3,28)/(3,14*1,5)]1/2= 0,053 m   DN 65 
Požadavek na požární vodovod      DN 80 
Navrhuji vodovodní přípojku DN 80. 
 
Ohřev teplé vody 
Voda pro bytový dům bude ohřívána centrálně. Na toaletě určené pro komerci bude lokální 
ohřívač vody. 
 
Denní potřeba teplé vody pro bytový dům 
Vd=49*0,082=4,02 m3/den 
 
Velikost zásobníku TV pro bytový dům 
Vz= 0,4*Vd= 0,4*4,02= 1,608 m3/den= 1608 l/den  
Volím zásobník TV o objemu 1700 l 

D.4.1.5. POŽÁRNÍ VODOVOD 

Ve 2-5NP bytového domu jsou na chodbách umístěny nástěnné požární hydranty. Jedná se o 
hydranty se zploštělou hadicí délky 20 m, která odpovídá požadavkům na požární ochranu 
bytového domu. Hydranty budou umístěny ve výšce 1,1 m a budou připojeny na požární vodovod 
DN 50. 

D.4.1.6. KANALIZACE 

Kanalizační přípojka se napojuje na veřejnou kanalizační stoku, vedenou od zámecké ulice 
směrem k zámku, pomocí kanalizační přípojky DN 150.  
Vnitřní kanalizační potrubí je navrženo z PVC.  
Splaškové stoupací potrubí, které je vedeno převážně v instalačních šachtách a předstěnách, je 
navrženo ve jmenovité světlosti DN 100. Je vyvedeno nad úroveň střechy bytového domu, kde je 
odvětráváno. 
Potrubí pro šedou vodou je napojeno na všechny zařizovací předměty mimo toalet. Šedá voda je 
svedena do filtru pro šedou vodu, kde je následně přefiltrována a akumulována v nádrži. Ta je 
napojena na řídící jednotku, která ji dále distribuuje jako bílou vodu pro splachování, k pračkám 
a k myčkám. 

Dešťová kanalizace je oddělena od splaškové a šedé vody. Voda ze střechy bytového domu je 
svedena vpusťmi a potrubím (DN 70) v instalačních šachtách do 1PP. Střecha nad garážemi je 
odvodněna pomocí 6ti vpustí (DN 70), které jsou následně vedeny pod stropem garáží a svedeny 
do 1PP. V 1PP je umístěna akumulační nádrž, ze které bude voda dále využita na splachování a 
zálivku zelené střechy nad garážemi. Pro případ nedostatku dešťové vody bude nádrž napojena 
na řídící jednotku s napojením na vodovod, který zajistí dostatečné zásobování vodou. 
V opačném případě, kdy nádrž nebude schopna jímat všechnu dešťovou vodu, bude přebytek 
odváděn přes pojistný přepad do kanalizace. 

Výpočty průtoků odpadních vod viz. TABULKA 4.2.4. 

Šedá voda:   3,76 l/s  < QdMAX,DN100= 5,64 l/s  VYHOVUJE 
Splašková kanalizace:  2,71 l/s  < QdMAX,DN100= 5,64 l/s  VYHOVUJE 
Střecha bytového domu: 0,90 l/s  < QdMAX,DN70= 2,29 l/s  VYHOVUJE 
Střecha garáží:   1,43 l/s  < QdMAX,DN70= 2,29 l/s  VYHOVUJE 
 

D.4.1.7. ELEKTROROZVODY 

Objekt je z ulice Kovářská napojen na silnoproudou síť.  Hlavní domovní rozvaděč se nachází 
v samostatné technické místnosti v 1PP. Odtud jsou dále vedeny rozvody do jednotlivých částí 
objektu. V bytové části jsou na svislé vedení napojeny patrové rozvaděče. Každá bytová jednotka, 
infocentrum a komerce mají vlastní rozvaděč s elektroměrem. 

D.4.1.8. OCHRANA PŘED BLESKEM 

Budova je chráněna jímači blesků, umístěnými na střeše objektu, které jsou přes svody napojeny 
na zemnící síť. 

D.4.1.9. ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Pro odpady je vyhrazena místnost v 1NP. Bude zde umístěno 6 nádob na směsný a tříděný odpad 
o objemu 240 l, které budou vyváženy 1x za týden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D.4.2. VÝPOČTOVÉ TABULKY 

D.4.2.1. TABULKA – VĚTRÁNÍ BYTŮ 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
D.4.2.2. TABULKA – VĚTRÁNÍ CHÚC 

 
D.4.2.3. TABUKA – VĚTRÁNÍ GARÁŽÍ 
 

 
 

 
 

 
D.4.2.4. TABULKA – KANALIZACE 
 

šachta patro digestoř koupelna, wc A rozměr A rozměr
Š-N01.01/N05a 2NP 150 140 [mm2] [mm] [mm2] [mm]
Š-N01.0č/N05 3NP 150 140

4NP 150 140
5NP 150 140

CELKEM Vp [m3/h] 600 560 0,033 100x350 0,031 100x350

Š-P01.02/N05a 2NP 0 50
3NP 0 50
4NP 0 50
5NP 150 190

CELKEM Vp [m3/h] 150 340 0,008 100x80 0,019 100x200

Š-P01.02/N05b 2NP 0 140
3NP 0 140
4NP 0 140
5NP 0 0

CELKEM Vp [m3/h] 0 420 - - 0,023 100x250

Š-P01.03/N05a 2NP 150 140
3NP 150 140
4NP 150 140
5NP 0 0

CELKEM Vp [m3/h] 450 420 0,025 100x250 0,023 100x250

plocha objem n Vp v A rozměry
CHÚC A - 608 10 6080 8 0,2 250x800

počet stání výměna vzduchu průřez vzduchovodu rozměry potrubí
300 m3/h/místo [m2] [mm]

1PP 18 5 400 0,25 250x1000
1NP 15 4 500 0,21 250x1000

Vp celkem 9 900 0,46  500x1000
/2=0,23 400x700

počet počet BD 0,03*0,1*299 0,9 l/s
17 16 garáže 0,03*0,1*477 1,43 l/s
15 1
15 2,71 l/s
15
15

3,76 l/s

dešťová kanalizacesplašková kanalizace
zařizovací předmět
wc
umyvadlo
průtok odpadních vod*

šedá voda
zařizovací předmět
umyvadlo
vana
dřez
myčka nádobí
pračka
průtok odpadních vod*



eliskapokorna
Obdélník



eliskapokorna
Obdélník



eliskapokorna
Obdélník



eliskapokorna
Obdélník



eliskapokorna
Obdélník



D.5.
ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

Projekt: BYTOVÝ DŮM KOLÍN 

Vypracovala:  ELIŠKA POKORNÁ 

Konzultant: Ing. LIBOR KUBINA, CSc. 

Vedoucí práce:  Doc. Ing. arch. IVAN PLICKA, CSc. 

Ing. arch. MICHAL ŠKRNA 

OBSAH: 

D.5.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA  

D.5.1.1. Základní vymezovací údaje o stavbě 

D.5.1.2. Návrh tvaru a zajištění stavební jámy 

D.5.1.3. Konstrukčně výrobní systém – betonářské práce 

D.5.1.4. Návrh svislé staveništní dopravy 

D.5.1.5. Provoz na staveništi 

D.5.1.6. Tabulka SO 

D.5.1.7. Zdroje 
 

D.5.2. VÝKRESY 

 D.5.2.1. Situace SO a BO 

 D.5.2.2. Zajištění stavební jámy 

 D.5.2.3. Výkres zařízení staveniště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.5.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA  

D.5.1.1. ZÁKLADNÍ A VYMEZOVACÍ ÚDAJE O STAVBĚ 

 Základní popis stavby 
Název:  
Bytový dům Kolín 
 
Lokalita:  
centrum Kolína, roh ulice Kovářská a Zámecká, pozemek je součástí parcely kolínského 
zámku, stavební parcela číslo 184/1, katastrální území Kolín [668150] 
 
Stavba je navržena na místě původních ječných půd v areálu Kolínského zámku. Jde o 
bytový dům s aktivním parterem. Objekt má celkem 5 nadzemních a 1 podzemní podlaží. 
V přízemí a v 1PP je umístěn parking a komerční prostory. Ve zbylých patrech je celkem 
15 bytů (1+kk až 4+kk). Poslední patro domu je ustoupené s terasou. Střecha je plochá 
s extenzivním porostem – rozchodníky. 
 
Stavba je navržena jako železobetonový monolit. Příčky jsou zděné. Fasáda je obložena 
lepenými cihelnými pásky. 

 
 Charakteristika stavebního pozemku 

Výměra celé parcely je 7655 m². Stavební pozemek se nachází v její jihovýchodní části, 
má přibližný tvar čtverce a výměru cca 1095 m². Jde o nevyužitou koncovou proluku, 
která přímo sousedí s Kolínským zámkem. 

Terén je na hranici s Kovářskou ulicí téměř vodorovný. Na protější severozápadní straně je 
přibližně o 3,5 m vyšší a svažuje se směrem na sever. V současnosti jsou na stavební 
parcele nevyužívané ječné sklepy. 
 
Stavební pozemek se nachází v chráněném území městské památkové rezervace Kolín 
přímo v areálu Kolínského zámku, který je kulturní památkou. 

Přístup k pozemku je možný jednosměrnými komunikacemi v ulicích Zámecká a 
Kovářská. Ze severozápadní strany je možný přístup pro pěší. 

 

D.5.1.2. NÁVRH TVARU A ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY 

Vymezovací podmínky pro stavební práce 
Vrt: 678508 (J-1 Kolín)  
Souřadnice: X 1056724.40; Y 688439.90 
Vrt byl ukončen roku 2006 a vypsán roku 2025 
Proveden v nadmořské výšce: 210,7 m  
Hloubka vrtu: 8,0 m 
Vrt je suchý 
 
 
 
 

 

Zajištění stavební jámy (viz. „D.5.2.2. Zajištění stavební jámy“) 
Stavební jáma je zajištěna záporovým pažením. V některých místech bude pažení 
použito jako ztracené bednění. V severozápadní části je pažení doplněno zemními 
kotvami. Okolní domy jsou zajištěny tryskovou injektáží. 
 
Odvodnění stavební jámy 
Geologický vrt je suchý. Není tedy předpokládána nutnost odvodňování jámy. Případná 
srážková voda bude odčerpána. 
 
Bilance zemních prací 
Před stavbou objektu budou bourány sklepy, které se v současnosti nacházejí na 
pozemku. Sutí budou zasypány ty části sklepů, které není nutné bourat. 
Přebytečná suť bude odvezena a dále zpracována. 

 
D.5.1.3. KONSTRUKČNĚ VÝROBNÍ SYSTÉM – BETONÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Řešení dopravy materiálu  

 Betonárka: CEMEX CZ, Kolín 
Vzdálenost: 3 km  
 
Návrh záběrů pro betonářské práce (typické patro) 

Vodorovné konstrukce – stropní deska 
Tloušťka stropní desky  200 mm 
Otvor pro schodiště a výtah 17,1 m2 

Stropní deska   402,62 m2  
Stropní deska bez prostupu 402,62-17,1=385,52 m2 

Objem betonu   385,52*0,2=77,1 m3  
 

Tloušťka balkonů  200 mm 
Plocha balkonů  19,79 m2 
Objem betonu   19,79*0,2=3,96 m3 

Celkový objem: 77,1+3,96 = 81,06 m3 

 
Otočka jeřábu  5 min 
1 h   12 otáček 
1 směna (8 h)  96 otoček 
Betonářský koš 0,5 m3 

®96/0,5=48 – max beton/směna 
Typické patro  80,85 m3 

®  81,06/48=1,68 → 2 záběry 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 1 – mapa dopravy 

 



Svislé konstrukce 
Tloušťka svislých obvodových konstrukcí 220 mm  
Tloušťka svislých nosných konstrukcí  200 mm 
Konstrukční výška    3 150 mm 
Výška stěny     2 950 mm 
 
Záběr č. 1 

1.43 x 2,95 = 4,22 m3 

Záběr č. 2 

 Okenní a dveřní otvory: 
 11x 2,2*2,2 m 24,2 m2 
 1x 1,1*2,2 m 2,42 m2 
 Celkem:   26,62 m2 
 
Délka stěn   24,52 m 
Plocha    144,67 m2 

Plocha bez prostupů  118,05 m2 

Objem betonu   118,05*0,22 = 25,97 m3 
 
 
Záběr č. 3 
 Okenní a dveřní otvory: 
 2x  1,4*2,2 m 6,16 m2 
 1x 2,8*2,2 m 6,16 m2 

Celkem:  12,32 m2 
 
 3x 0,9*1,97 m  5,32 m2 

 2x 0,8*1,97 m  3,15 m2 
Celkem:  8,47 m2 

 
Délka stěn   15,98 m 
Plocha    94,28 m2 

Plocha bez prostupů  94,28-12,32=81,96 m2 

    94,28-8,47=85,81 m2  
Objem betonu   81,96*0,22=18,03 m3 

85,81*0,2=17,16 m3 

 
Celkový objem   18,03+17,16 = 33,2 m3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh pomocných konstrukcí – bednění 

 
+ příslušenství k doplnění zbytkových rozměrů 

 
Vodorovné konstrukce – stropní deska  
Panelové stropní bednění SKYDECK, PERI 
Svislé konstrukce  
Nosníkové bednění VARIOT GT 24 
 
Záběr č. 1 
Panel VARIO S 250 x 300 381 kg  2ks 
Panel VARIO S 100 x 300 168 kg  5ks 
Záběr č. 2 
Panel VARIO S 250 x 300 381 kg  40ks 
Záběr č. 3 
Panel VARIO S 187,5 x 300 282 kg  52ks 
+ příslušenství 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Prvek Rozměr [cm] ks

panel SDP 150x75 312
panel SDP 150x50 3
panel SDP 75x75 6
panel SDP 75x50 6
podélný nosník SLT 225 (vč. 
koncových) 225 (délka) 113

podélný nosník SLT 150 150 (délka) 4
pevné SSK/padací SFK hlavy 142

9,69
3,86/6,18

Váha [kg]

15,5
11,7

8,6
6,37

15,5

Obrázek 2 - bednění SKYDECK Obrázek 3 - bednění VARIOT GT 24 



Návrh skladovací plochy pro bednění 
Panelové stropní bednění SKYDECK, PERI 
Velká SD paleta – 48 ks desek, 36 ks nosníků, 
SD paleta  36 ks stojek 

è 327/48 = 7 palet 
è 117/36 = 4 palety 
è 142/36 = 4 palety 

(možnost 2 palet na sobě – údaj od výrobce) 
Nosníkové bednění VARIOT GT 24, PERI 
 S250  8x → 336  
 S187,5  6x → 312 
 S100  4x → 20 
   Celkem:  668 

  Nosník 80x240 → 1500/240=6 
      → 1500/80=19 
      → 6*19 = 114 na paletě 
      → 668/114 = 5,9 → 6 palet (velká SD) - delší 
  Desky: tl.21 mm  

 S250: 2x625, 1x1250  →16x625, 8x1250 
 S187,5: 3x625   →18x625 

  S100: 1x998   →4x998 
    Celkem: 34x625mm, 8x1250, 4x998 
 
*výpočet skladovacích ploch dle výpočtů výše je přibližný – výrobce neuvádí přesné prostorové nároky na skladování 
jednotlivých prvků 

 

D.5.1.4. NÁVRH SVISLÉ STAVENIŠTNÍ DOPRAVY 

Pro stavbu byl zvolen betonářský koš o objemu 0,5 m3 a jeřáb LIEBHERR 85 EC-B 5 FR.tronic. 
 

 

 

 

 

 
Betonářský koš - 0,5 m3, 82 kg 
Beton - 0,5*2500=1250 kg   
Schodiště 
L  1,25 m  
A  0,67 m2 
V  0,90 m3 

Celkem 0,9*2500= 2250 kg 

BŘEMENO HMOTNOST [t] VZDÁLENOST [m] 

Bednění 0,74 30,7 
Prefabrikované 
schodiště 2,25 21,5 

Betonářský koš 0,082 
1,33 max 40 m 

Beton 1,25 

Obrázek 4 - betonářský koš 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

Obrázek 6 - 85 EC-B 5 FR.tronic tabulka 

Obrázek 5 - 85 EB-B FR.tronic, rameno 40 m 

17,030 

,030 



D.5.1.5. PROVOZ NA STAVENIŠTI 

Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Stavba bude pro vstup a vjezd přístupná ze Zámecké ulice. Průjezd stavbou bude jednosměrný.  
 
Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, demontáž, 
dekonstrukce a kácení dřevin apod. 

Staveniště bude vymezeno a ohraničeno mobilním oplocením vysokým 2 m. 
Na pozemku se nenacházejí žádné dřeviny, které by bylo nutné za účelem stavby kácet. Během 
stavby bude nutná zvýšená opatrnost při manipulaci a práci stavební techniky v blízkosti 
stávajících budov zámku. Tyto objekty budou preventivně oploceny. 
Zdemolovány budou z části ječné sklepy, které se v současnosti na pozemku nachází (viz. 
„D.5.2.1. Situace SO a BO“). 
 
Vstup a vjezd na stavbu, obchozí trasy a způsob zajištění bezpečnosti provozu 

Stavba bude pro vstup a vjezd přístupná z ulice Zámecká (jednosměrná komunikace). U vstupu 
je umístěna vrátnice. Pro potřeby stavby bude dočasně uzavřen chodník na rohu ulice Zámecká 
– Kovářská. Pěší budou moci využít chodník na druhé straně vozovky. Pro osoby se sníženou 
schopností pohybu bude zajištěno dostatečné značení a bude jim umožněno přechodu na 
druhou stranu chodníku. Průjezdu v ulicích nebude zamezeno. V Kovářské ulici bude dočasně 
omezeno parkování na ulici. Část vozovky a parkovacích míst bude sloužit stavební technice. Pro 
bezpečnost provozu bude staveniště oploceno a omezení dostatečně značeno. 
 

Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Pro účely stavby bude dočasně zabrán chodník a část vozovky (viz. výše). Skladování materiálu a 
zázemí stavby bude v prostoru před branou vstupu do zámeckého areálu. 
 
Požadavky na ochranu životního prostředí při výstavbě  
Ovzduší na stavbě a v jejím okolí bude chráněno minimalizací prašnosti – například kropením. 
Stavba bude zajištěna oplocením s textilii, aby se zamezilo šíření prachu do okolí. Dodávky 
prašných materiálů (štěrk, písek…) budou zajištěny plachtou nebo jiným opatřením, které zajistí 
neprašnost během transportu. 

Ochrana před hlukem bude zajištěna omezením pracovní doby od 7:00 do 17:00. Práce budou 
probíhat pouze ve všední dny. Limity hluku se budou řídit dle zákona č. 258/2000 Sb. - nesmí 
překročit hluk 65 dB.  

Spodní vody budou před kontaminací chráněny jímáním znečištěné vody z čištění bednění do 
jímky. 

Během stavby budou na staveništi umístěny kontejnery na odpad, do kterých budou příslušné 
odpady tříděny. Přistaveny budou nádoby na plast, papír, sklo, kov a směsný odpad. V případě 
nebezpečného odpadu bude zajištěna nepropustná nádoba. Dále bude na staveništi vyhrazen 
prostor pro nádoby na stavební odpad a odpadní beton a místo na skladovaní dřeva – dřevěných 
palet. Odvoz a recyklace odpadů bude zajištěna specializovanou firmou. 

V průběhu stavby není nutné chránit žádnou zeleň. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
Práce na staveništi se budou řídit zákonem 309/2006 Sb. (BOZP), nařízením vlády 362/2005 Sb. 
(výškové práce) a nařízením vlády 591/2006 Sb. (BOZ na staveništi). 
 
Stavba bude zajištěna oplocením se značením a vrátnicí u vstupu, aby se zamezilo vstupu 
nepovolaných osob a případným zraněním. 
 
Opatření proti pádu z výšky (>1,5m) bude zajištěno instalací zábradlí (např. kolem stavební 
jámy). Při výškových pracích budou pracovníci vybaveni postrojem a budou jištěni. Zajištěno 
proti pádu bude i veškeré nářadí, které by při pádu mohlo způsobit zranění.  
 
Pracovníci a osoby pohybující se po staveništi musí být seznámeny s předpisy bezpečnosti 
práce. Na stavbě je možné se pohybovat pouze s ochranou helmou. Pracovníci mají povinnost 
používat ochranné pomůcky během práce na stavbě.  
 
Požadavky na postupné uvádění stavby do provozu, požadavky na průběh a způsob přípravy 
a realizace výstavby a další specifické požadavky 
Výstavba a uvedení do provozu se bude odehrávat v jedné fázi.  
 
 

Návrh fází výstavby 
Viz. „D.5.1.6. Tabulka SO“ 
 
D.5.1.7. ZDROJE 
Obrázek 1 – mapa dopravy  
Mapa dopravy. Online. Geoportal. Dostupné z: https://map.dtm-praha-sck.cz. [cit. 2025-04-07]. 
 
Obrázek 2 - bednění SKYDECK 
Bednění SKYDECK. Online. Peri.cz. Dostupné z: https://www.peri.cz/produkty/skydeck.html#pouziti. 
[cit. 2025-04-07]. 
 
Obrázek 3 - bednění VARIOT GT 24 
Bednění VARIOT GT 24. Online. Peri.cz. Dostupné z: https://www.peri.cz/produkty/stenove-bedneni-
vario.html. [cit. 2025-04-07]. 
 
Obrázek 4 - betonářský koš 
Betonářský koš, tabulka. Online. Stave-shop.cz. Dostupné z: https://www.stavo-shop.cz/kos-na-
beton-c?srsltid=AfmBOoq7_ndRwdkRf51nBD2_SWSTRNIEbiRzMnq0JzWiJ8GtY7miCk1r. [cit. 2025-
04-07]. 

Obrázek 6 - 85 EB-B FR.tronic, rameno 40 m 
85 EC-B 5 FR.tronic - technický list. Online. Liebherr.com. Dostupné z: https://www.liebherr.com/en-
cz/p/72058-3948032. [cit. 2025-04-07]. 
 
Obrázek 5 - 85 EC-B 5 FR.tronic tabulka 
85 EC-B 5 FR.tronic - technický list. Online. Liebherr.com. Dostupné z: https://www.liebherr.com/en-
cz/p/72058-3948032. [cit. 2025-04-07]. 
 
 
 
 
 



Tabulka SO

číslo SO popis SO konstrukčně výrobní systém KVS

SO 01 hrubé terénní úpravy demolice původních objektů – sklepy

výkop rýhy

montáž potrubí

obsyp, zásyp

stavební jáma, záporové pažení, zajištění okolních objektů

základové pasy, základová deska

svislé konstrukce:

·       Kombinovaný systém monolitické ŽB sloupy a stěny

·       obvodová monolitická ŽB konstrukce

vodorovné konstrukce:

·       monolitické ŽB stropní desky

·       systémové bednění

komunikace:

·       schodiště – prefabrikované monolitické

·       výtahová šachta – monolit ŽB

svislé konstrukce:

·       příčný stěnový systém monolitický ŽB

vodorovné konstrukce:

·       monolitické ŽB stropní desky

·       systémové bednění

·       prefabrikované ŽB balkonové desky

komunikace:

·       schodiště – prefabrikované monolitické

·       výtahová šachta – monolit ŽB

plochá zelená střecha – extenzivní

·       hydroizolace a spádování střechy

·       substrát a rostliny

·       hromosvod, klempířské prvky

·       světlík

plochá pochozí střecha, částečné zelená – polointenzivní a dlážděná

·       hydroizolace a spádování

·       pokládka dlažby

·       substrát 

·       klempířské prvky

montáž lešení

fasádní obklad – ETICS a lepené cihelné pásky

klempířské práce, hromosvod

demontáž lešení

zděné příčky

vnitřní omítky

hrubé podlahy
výmalba, truhlářské práce, zámečnické práce, podhledy, nášlapné vrstvy 
podlah, kompletace TZB

·       osazení zelených střech

·       vydláždění ploch v okolí objektu

·       vysazení stromu
·       setba trávy

D.5.1.6. Tabulka SO

hrubá spodní stavba

SO 02 přípojka kanalizace, 
vody, elektřiny

hrubá vrchní stavba

střecha nad bytovým domem:

technologická etapa TE

SO 03 bytový dům

SO4 Čisté terenní úpravy

vnější úprava povrchu

hrubé vnitřní konstrukce

dokončovací konstrukce

Venkovní dokončovací práce

nad garážemi:

zemní práce

zemní konstrukce

hrubá spodní stavba

zemní práce

zemní konstrukce

základové konstrukce









 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E. 
INTERIÉR 

Projekt:  BYTOVÝ DŮM KOLÍN 

Vypracovala:  ELIŠKA POKORNÁ 

Konzultant:  Ing. arch. MICHAL ŠKRNA 

Vedoucí práce:  Doc. Ing. arch. IVAN PLICKA, CSc. 

Ing. arch. MICHAL ŠKRNA 
 

OBSAH: 

E.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA  

E.1.1. Základní popis 

E.1.2. Architektonické a materiálové řešení 

E.1.3. Technické informace 

E.1.4. Zdroje 

E.2. VÝKRESY 

 E.2.1. Půdorys 2NP 

 E.2.2. Výkres stropu 

 E.2.3. Pohled A, pohled B 

 E.2.4. Řez A-A‘ 

E.3. VIZUALIZACE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



E.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA  

E.1.1. ZÁKLADNÍ POPIS 

Navrhovanou částí interiéru jsou společné prostory bytového domu. Součástí prostorů je vstupní 
hala s kočárkárnou a chodby na jednotlivých patrech BD.  

E.1.2. ARCHITEKTONICKÉ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 

Podlahy 
Chodby a vstupní hala budou obloženy keramickou dlažbou se vzorem terrazza. Sokl po obvodu 
chodby bude na výšku jedné dlaždice – tedy 450 mm a bude zapuštěný. Kočárkárna bude mít na 
podlaze dlažbou menšího formátu. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Stěny, stropy 
Stěny budou vymalovány bílou omítkou. Stropy budou ponechány jako pohledový beton. 
 
Schodiště 
Schodiště je dvouramenné s výjimkou 1NP-2NP, kde je schodiště tříramenné. Jedná se o 
železobetonové prefabrikované schodiště. Spodní strana bude obdobně jako stropy ponechána 
jako pohledový beton. 
 
Zábradlí 
Podél schodiště jsou navržena madla o průměru 30 mm. Barevné provedení matná RAL 8012. 
 
Výtah 
Výtah se nachází ve výtahové šachtě v prostoru mezi rameny schodiště. Navržený výtah je KONE 
MonoSpace® 300 DX pro 8 osob s nosností 630 kg. Velikost kabiny je 1100x1400 mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
Peronda Terrazzo Venecia 
Vstupní hala, chodby schodiště 
Rozměr 450x450 mm 
Tloušťka 9,5 mm 
Matný povrch 

 
 
 
 
Rako Compila Cotto 
Kočárkárna 
Rozměr 100x100 mm 
Tloušťka 9 mm 
Matný povrch  

 
 

Obrázek 1 Obrázek 2 

Obrázek 3 

Osvětlení 
Prostory jsou osvětleny stropními přisazenými svítidly značky Bega. 
 

 
 
 
 
 
 

 
Vybavení 
Ve vstupní hale je umístěna sestava 15 poštovních schránek značky Max Knobloch. V barevném 
provedení RAL 8012. 
 
Kování  

 

 

 

 

 

 

E.1.3. TECHNICKÉ INFORMACE 
Peronda Terrazzo Venecia 

 
 
 
 
BEGA – PRIMA 
Vstupní hala, chodby schodiště, kočárkárna 
Průměr 350 mm 
Výška 110 mm 
Teplota: 3000 K 
 

 
 
TI - CUBO 
Bezpečnostní interiérová rozetová klika 
rozeta s překrytím cylindrické vložky 
průměr 52 mm 
tloušťku 17 mm 
bezpečnostní třída 3 

Obrázek 4 

Obrázek 5 



 

Rako Compila Cotto 

 

Výtah  

 

 

Bega – PRIMA 

 

 

 

 

 

 

Vezměte prosím na vědomí, že všechny obrázky jsou počítačem generované 
přibližné hodnoty a mezi skutečným vozem a jeho součástmi, barvami a vzory 
mohou existovat rozdíly

15.3.2025

STUDIO-9752224

Kolín
KONE MonoSpace® 300 DX
Nákladově efektivní osobní výtah pro nízké obytné budovy

Návrh kabiny

Tvar kabiny
1100 x 1400

Typ kabiny
Neprůchozí typ kabiny

Klíčové specifikace

Celkový zdvih
15750 mm / 6 podlahy

Nosnost
630 kg / 8 osob

Rychlost
1 m/s

Maximální velikost skupiny
2

Připojeno

API připraveno

Verze výtahu 23.2

The cost-effective luminaires of the PRIMA series can be used in many different ways. This series
of economical ceiling and wall luminaires sets new standards. 
The translucent synthetic cover ensures a high luminous efficiency of up to 150 lumen per watts,
resulting in highly cost-effective indoor lighting. The luminaires are perfectly suited to the
economic planning of lighting systems in areas where lighting must stay on for long periods of
time.

Optional add-on ring louvres for the two larger diameters are available in the colours velvet white,
velvet black, velvet blue and velvet green. Here, the light is shielded on the sides.

Technical data

BEGA Thermal Management®

Metal fitting
Impact-resistant translucent synthetic cover

On/off or DALI-controllable power supply units
51 374 BEGA Smart-controllable

Colour rendering index (CRI) > 90

20-year availability guarantee for replacement parts and LED modules

3000 K or 4000 K colour temperature settings available

Technical amendments reserved.

Ring louvres create
attractive colour accents
Optional add-on ring louvres for the two larger diameters of this
luminaire series are available in the colours velvet white, velvet
black, velvet blue, and velvet green. Here, the light is shielded on
the sides.
The ring louvre is mounted directly in combination with the
respective base luminaire.

LED PSU A B

51 373 8.0 W 1145 lm on/off 210 75

51 374 7.5 W 1145 lm BEGA Smart 210 75

51 375 12.6 W 1856 lm DALI 250 75

51 376 22.3 W 3438 lm DALI 350 75

View all ring louvres

New to the range

PRIMA Ceiling and wall luminaires
With a highly efficient translucent synthetic cover

PRODUCTS REFERENCES COMPANY KNOWLEDGE SERVICE + CONTACT



E.1.4. ZDROJE 

Terrazzo Venecia, Obrázek 1, technické informace  Siko.cz. Online. Dostupné 
z: https://www.siko.cz/dlazba-peronda-terrazzo-venecia-45x45-cm-mat-
terrazzove45/p/TERRAZZOVE45?srsltid=AfmBOoqdIWbGe9Pwnhwru84YEwvwa96DA3W2vb25nBsx
y8NxDHU14d7R. [cit. 2025-05-22]. 
Compila Cotto Obrázek 2, technické informace Siko.cz. Online. Dostupné 
z: https://www.siko.cz/dlazba-rako-compila-cotto-10x10-cm-mat-dak11869-1/p/DAK11869.1. [cit. 
2025-05-22]. 
Výtak KONE Obrázek 3, technické informace Technický list nakonfigurovaného výtahu. Online. 
Dostupné z: https://www.kone.cz. [cit. 2025-05-22]. 
PRIMA Obrázek 4, technické informace Bega.com. Online. Dostupné 
z: https://www.bega.com/en/products/indoor-luminaires/ceiling-luminaires/prima-ceiling-and-wall-
luminaires-51373/. [cit. 2025-05-22]. 
Obrázek 5 Mp-kovani.cz. Online. Dostupné z: https://www.mp-kovani.cz/ti-cubo-favorit-r-
p100294?variation=1817286. [cit. 2025-05-22]. 

 



















 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F. 
DOKLADOVÁ ČÁST 

Projekt:  BYTOVÝ DŮM KOLÍN 

Vypracovala:  ELIŠKA POKORNÁ 

Vedoucí práce:  Doc. Ing. arch. IVAN PLICKA, CSc. 

Ing. arch. MICHAL ŠKRNA 
 



 

 
Prohlášení autora 
Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré 
použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských 
závěrečných prací.“ 
  
V Praze dne             23.5.2025                                                      

                                                                                        
Podpis autora bakalářské práce 

 
Tento dokument je nedílnou, povinnou součástí bakalářské práce i portfolia (titulní list) 

 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 
 
 
Autor: Eliška Pokorná 
 
Akademický rok / semestr: 2024/25, LS  
 
Ústav číslo / název: 15119 Ústav urbanismu 
                           
Téma bakalářské práce - český název: 
 
KOLÍN – PROLUKA ZÁMECKÁ – BYTOVÝ DŮM 
 
Téma bakalářské práce - anglický název:  
 
KOLÍN – APARTMENT BUILDING 
 
Jazyk práce: český 
 
 
Vedoucí práce:          
 
Oponent práce: 
 

 
doc. Ing. arch. Ivan Plicka, Ing. arch. Michal Škrna 
 
……………………………………………………………………………………………………………………. 

Klíčová slova 
(česká): Bytový dům, proluka, Kolín 

Anotace 
(česká): 

Bytový dům s obchodním parterem se nachází v centru Kolína, na rohové parcele, přímo 
sousedící s kolínským zámkem. Dům je navržen tak, aby nezakrýval zámek při pohledu 
Zámeckou ulicí od Karlova náměstí. V domě se na čtyřech patrech nachází celkem patnáct 
bytů o velikosti 1+kk až 4+kk. Pro obyvatele domu je zajištěno parkování ve vlastním 
podzemním parkingu. Hlavní vstup do domu je ze dvora, na který je možné se dostat po 
schodech umístěných mezi zámeckými branami. V parteru domu jsou navrženy 
univerzální komerční prostory a informační centrum. 

Anotace 
(anglická): 

The residential building with a commercial ground floor is located in the center of Kolín 
on a site directly, neighboring with the Kolín’s castle. In total, there are fifteen 
apartments on four floors, ranging from 1 to 4 rooms with a kitchenette. Parking for the 
house residents is provided by underground parking lot. The main entrance to the house 
is from the courtyard, which can be reached by stairs placed between the castle gates. 
Universal commercial spaces and an information center are designed on the ground floor 
of the house. 
 
 












	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22



